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Sunkios Ordinaminky 
Dienos Lietuvoj

Į I I | .1 V .
'i , Poliakėlių j^va^p ((Šiaulė

nų įvalsČ., t sUulių apskr.) 
savininkas1 J. Daujotas v!til- 
do . apie . 500 deš. žemės.

į' Dvare dirbą 10 ordinarnin- 
kų., ‘Iki Jurgio ordinar- 

' i pinkai; gaudavę užmokesnį 
ir darbo , sąlygas numatytas 
įstatymu. Po Jurginių pa- 

i dėtis griežtai pąsikęitė. At
lyginimas sumažintas 25 
nuošimčiais. Ordinarninkai 
jpriešinosi, tačiau nieko ne
gelbėjo. Skundėsi darbo 
Mgpektoriui, tik ar jam rū
pi ordinarninkai? Juk jis 
darbdavio tarnas. Kovoti 
už savo interesus darbinin
kai nemoka, nes niekuomet 
nėra buvę organizacijose. 
Pagaliau, sunki kova. Mat, 
bedarbių užtektinai atsi
randa, kurie imasi dirbti 
daug pigiau. Ginčas baigę
si tųo; kad veik visi senie
ji ordinarninkai buvoi at- 
lėisti. Jų vieton priimta 
nauji, kurie sutiko dirbti 

. už. tiek, kiek į tik. dvarinin
kas pasiūlė. Senieji ordi- 

,ją^ųinkai neteko darbo’. 
Dvi šeimynos i emigravo 
Brazilijon, i Kitos dvi išsi- 
kraustė iš darbo ir tapo

: ‘‘Wjtelninkais”1 . bedarbiais: 
, Keletas šeimynų dar paliko 

dvare, bet dvarininkas nuo
lat reikalauja . dpleisti bu
tus. Ordinai’ūinka'i' ir "ap
leistų, .tik nėra kur dėtis; 
antra, dvarinirikaš ‘nesumo
ka prikląusoinoš algoš. '

Laimėjo Streiką
NEWARK, N. J.—Čia per 

dvi savaites streikavo apie 
1000 barbenu. Šiomis die
nomis laimėjo streiką; 
Darbdavių susivienijimas— 
Master Barbers’ Associa
tion—sutiko išpildyti darbi
ninkų reikalavimus: pakel- 
ti'.~algas, pripažinti uniją; 
išlikti darbininkui vieną 
dieną nuo darbo kas antrą 
savaitę. ’

GATVIŲ VALYTOJAI IŠ
KOVOJO DIDESNES 

ALGAS.

, j • CHICAGO.— Grasindami 
^paskelbti streikai d. liepos,

EITHUMNIA’N DHIL’M

r'iinnn’nnM
Darbininkai Visij Šalių 
Vienykitės'! Jūk nieko 
Nepralaimėsite, tik Re.

težins, o Laimėsite
Pasaulį!

TFT .KPH ONE STAGG 8878

Pradėjo Svarstyti
Sacco-Vanzetti Bylą

BOSTON.^ Qubem.Ful- 
lęrio nuskirtas patariamas 
komitetas Sacco-Vanzetti 
bylos svarstyta®, ketvirta
dienį pirimi kartū itūo klau
simu laike posėdį valstijos1 
name. Komitetas susideda 
iš Haryąrd Universiteto 
prezidento Lowell, Massa
chusetts Technologijos In
stituto prezidęnto Stratton 
ir buvusio teisėjo Robert 
Grant.

Pirmiaūs kiekvienas ko
miteto narys atskirai kalbė
josi su gubematbrium Ful
ler tuo klausiniu; Fuller 
egzaminuoja liudininkus, 
kurie dalyvavo Sacėo-Van- 
zetti byloj.

Vokietijos Monarchistai 
Stengsis Atgaut 

Nuosavybę
(BERLYNAS. <4- Trečiu 

skaitymu, nepadubta du 
trečdaliai Reichstago balsų 
už bilių pailginimui įstaty
mo nedaleidimui buvusiems 
Vokietijos monarchistams 
valdonams per federalius 
teismus išreikalauta dideles 
sumas pinigų už savo buvu
sias nuosavybės. . Įstatymas 
išsibaigė su 30 d. birželio, 
ir nito' abbar* buvę valdonai 
Vbkietijčs valstijų ir ma
žesnių1 kunigaikštysčių ■ ' le- 

1 gališkai galės reikalauti at
lyginimo už Savastis, ku
rios pirma jiems ^priklausė, 

l’ar tar privatiškai valdė tas 
[nuosavybes arba kaino mo
narchai. Dabar visokie mo- 
narchistaį; buvę tam tikrų 

[sričių valdonai, galės per 
[ teismą reikalauti' atlygini
mo už jiems seniau priklau
somas kunigaikštystes.

Kadangi daug federalių 
teisėjų pritaria monarchis
tams, tai morfarchistai ga
lės laimėt
■Kaizerio šeimyna taip pat 

galės išreikalauti atlygini
mą už savo buvusią nuosa
vybę.

-Net ir tie kunigaikščiai ir 
baronai, nuo kurių tapo at
imta valdymo galia 1848 
metais, galės užvesti bylas 
ir reikalauti atlyginimo už 
jiems .seniau priklausomą 
nųosąvybę.f. . k)

Brooklyn, N-Y., Sukata, 2 d. Liepos (Juiy), 1927

LIETUVOS FAŠISTAI ŽIAURIAI KANKI
NA POLITINIUS KALINIUS VARNIŲ 

KONCENTRACIJOS STOVYKLOJ
I

Kankinys Rašo Savo Broliui Apie Savo ir Kitų Politinių 
i . • Kalinių Padėtį Lietuvos Sibire

Drg. J. Š, iš Cheįsea, 
Mass., aplaikė iš Lietuvos 
nuo savo brolio laišką, ku
riame aprašoma, kaip Lie
tuvos fašistiniai budeliai 
kankina areštuotus ir į 
Varnių stovyklą (Lietuvos 
Sibirą) ištremtus darbinin
kus ir pažangesnius inteli
gentus. Budeliai jį patį ! 
baisiai kankino. Jis rašo: 
Gerbiamasai brolau Juozai | (i

Siųsdamas šį laiškutį sy
kiu linkiu kuo geriausios 
kloties tavo likime.

Prie to šiame laiškely nors 
trumpai pabrėžiu apie sa
vo ir kitų draugų1 dabarti
nį likimą. Gal jau tau yra 
žinoma, jog mane dabarti
nė Lietuvos fašistinė vai- . 
džia 30 gruodžio 1926 m. 
areštavo ir patalpino Kau
no sunkiųjų darbų kalėji-

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai 'XVII, Dienraščio IX

Bucharinas Smerkia 
Fengą Kaipo Išdaviką

MASKVĄ.-^—Smerkdamas 
generole! Fengo susivieniji
mą su i Chiang Kai-shieku 
kaipo išdavystę Chinijos re
voliucijos,; N. Bucharinas 
savo straipsny “Pravdoj? 
nurodę, kad šitas susivieni-

SACCO IR VANZETTI SLAPTA NUGA
BENTI Į MIRTIES KALĖJIMĄ

BOSTON,— Penktadienio [Fuller; atidėjo [ant 30 dienų 
rytą Šacco ir Vanzętjti tapo (i.ld 10 d. rugpjūčio), 
slaptai; atgabenti iš Dedt čiaus valstijos Valdih-.’7'i ui <nu s v enow j vo . valdininkai 
ham kalėj!i į Charlestoiyn sako, kad tas niekų: jbūdu 
valstijos kalėjimą, kur jje nepaliečia to įstatymo, su- 
bps nužudyti,• ijeigu darbi-1 lyg kurid mirčiai pasmerkti

ijimas reiškia susijungimą ninkai per streikus ir pro-'kriminalistai gali būti pa- 
naminčs buržuazijos, kurios [ testus nepajiegs jų1 išgelbė-j yieto kalėjime .tik iki dę- 
siekiai yra kontr-revoliuci- ti. * i; U v (šimts dienų prieš nužudy
mai ir kuri linksta linkui Jie atgabenti čia nužudy- mą. _ . į.
atviro susivienijimo su feu- mui. f ■ I Saccp ir Vanzetti, sako-
dalais militaristais ir impe- Nors jų nužudymą gub. ma, nei kiek nenusiminę.
rialistinėmis valstybėmis. i - — . . , ' 1 =======i==į=''

S3B3S Byrd Orlaivis “America” Nukrito į Jūres 
skelbtas neatlaidus karas.” --------------- ... ‘ ' ^^4

._ , ..r" ------ Lakūnai Išsigelbėjo Guminiu, Orlaivis išbuvo ore 43va-
° J InnJnci OI 5 vi i -i 4- r*

Kirkilą,; viršyla Urnežis ir 
dar kiti budeliai puskari
ninkai ’ ir eina prievarta 
lupinėti ženklelius. Inter
nuotieji griežtai atsisakė 
patys nusiimti, ženklelius. 
Del to budeliai viršytai ir 
puskarininkai jau pradėjo 
internuotus stumdyti, rė, 
kauti, kumšiuoti, nors in
ternuoti, draskant jiems 
ženklelius; nesipriešino. Ir 
kaipgi priešinsis belaisvis 
darbininkas, jei į jo krūtinę 
atstatytas sumulkinto ka
reivio durtuvas, o kakton 
atstatytas buržuazijai par
sidavėlio budelio puskari- 
ninko brauningas. Nuplė
šus ženklelius apie 10 in- 
•ternubtų (jų tarpe dvi mo
terys) sugrūdo į karcerį, 
pusiau tamsų it ledams apa-ĮkO' Gh, Kruškolo, |neva no- 
čioj stovyklas esanti pri- rėdaini jį vėsti pas komen- 

ikusi apsarmuojusiomis dantą, oi iptikųųjų budeliai

M. Gurvičių nusivedė į at
skirą’ kareivines kambarį, 
sudaužė kumščiomis, kojo- | 
mis suspardė ir grąsinda- 
mi brauningu nušauti. Per 
pat vidurnaktį atėjo į; kar
cerį puskarininkai budeliai, 
ginkluoti šautuvais ir dur
tuvais ir staiga su didžiau- 
sįu keiksmu šoko prie mie
gančio jaunuolio darbinin
ko: .Ch, Kruškolo,

Laiveliu landas ir 21 minutą. Aplė
kė 3,812 mylių. Tai ilgiau? 
šia kelionė be sustojimo.

Per Atlantiką skrendant 
buvo labai blogas oras.; mi
gla, lietus, ledai, vėjai;.

Paryžiečiai . pasirengė 
juos iškilmingai pasitikti, 
kaip pasitiko Lindberghą.

VER-SUR-MER, Franci- 
ja.— Komandierius Richard 
E. Byrd su savo trimis ben- 
drais^ . nenųlėkę sėkmingai 
Paryžiun savo ' orlaiviu A- 
meriėa. B

Pasiekus! , Fraiiįcijęs pa
kraštį pavakarį, esant blo
gam prui,‘if didelei miglai, 
ir kompasui, sugedus/ jie 
negalęjo sėkmingai surasti

_4, ir su^ĮT,Penktadienį jau praaušus i 
mušti- Visi ! karcery buVu- jie' nukrito į jūres 2Q0 Ijar- 

' “ suprato, dų nuo krašto prie Ver-sųr-’ 
Itnnumd Mer miestelio, už 175 mvliii

man, kaip ir kitus darbinių- pjgĮ^ IMM
kus sausio menesio pabai- sienomis kanibarį, kaip ur- norėjo Kruškolą tik išvesti r_-~ -
goj, kurie dar likome ne- tamsiam,; Internuotieji nuo kitų draugu akių, kad Paryžiaus^ 
perduoti karo lauko teis-: išbuvo nevalgę ir nuo šal- nebūtų liudininkų, ir s
goj, kurie dar likome ne- 

mui, visus! išbarė į i Varnių 
koncentracijos stovyklą. Vi-1 
so privarė ■ apie < 135 asmenų. 
Tame skaičiuj yra. keletas 
studentui < Jų tarpe Albinas 
Kilikevičius, • irėddktorius 
“Darbininkų Atstovo.” Prie 
to keletas mokytojų. Šiaip 
•likusieji darbininkai ir ke
liolika valstiečių. Varniai 
neveltui Lietuvoj vadinama 
Lietuvos Sibiras. Nei kiek 
neklysta, kurie taip sako ir 
tokį vardą yra davę.

Daug ką turėčiau pa
brėžti apie virš minėtą SL 
birą arba stovyklą ir joj 
esančiu internuotų padėtį, 
bet kadangi.nėra galimybės 
viską parašyti, tai nors 
trumpai ’ pabrėšiu, kas 
opiausia ič skaudžiausia, 
tai šių (1927) metų Į diena 
gegužės įvykius ir inter
nuotųjų kankinimus.

švente Pirmą Gegužės
Varnių koncentracijos 

stovykloj gegužės 1 dieną

Boikotas ir S t r e i k a i 
Prieš Imperialistus 

Chinijoj
sbuyo nevalgi

čio drebėjo (nes varant ,nę-
leido nei paltų pasiimti) vi- šieji internuotieji .
są dieną irvisąnaktį. Visą jog nesąmonė, kad ko mend. (Mer miestelio, už 175 mylių 
dieną prie' kamerų stovėjo [vidurnakty šauktų. . r Del'į nV° ? anyžiaus.
sargyba,, išleidinejo tiki po [to atsisakė Kruškolas > eiti |Ti-r_. _ _ __ ____ _ w i _______ _________ ___ Palįs Byrd j sekamai pasa-
vieną išeinamojon. Laisvai i su budeliais puskarininkais. koja, kaip jie buvo privers- 
vaikščiojo tik internuotieji šiedu šoko drauge Krušolą ti nusileist); ; 
už 'kriminalius nusikalti
mus, 'tautinę lenkų ręak- ------ ------ — ------
cinę politiką ir šnipai,: ku- šauktis pagelbos, budeliai 
rie, žinoma/ gegužės 1 d.[nusigandę trukšmo ,iš kar- 
nešventė. Nors durtuvais, iš p'""'' 
visų pusių suremti, inteiį-j , 
nuotieji ^darbininkai nenusi- administracija 
gando, nenupuolė dvasioj, bau.
bet priešingai, apie 10 val į 2 d. gegužės budelis puš- 
visose kamerose pasigirdo karininkas • atėjo . kąmeron 
dainavimas Internacionalo, [ir pareiškė S. Šleiviui, jog|<*poi.->ctuj;u.jxiiiiu nuu
Tie patys budeliai įšoko su komendantas šaukiąs. pas dimo, ištikus nelaimei ir or- 
brauningais rankose į ka- .Jam sykiu nuėjus su [laivini nukritus į vandenį.) 
meras. Ir žvėrišku balsu Įviršminėtu budeliu į atski- Kuomet lakūnai išplaukė 
šaukdami ant internuotų už [ rą kambarį_ kareivinėj, ku- į krantą, tuo j aus jie likosi

■ dainavimą Internacionalo, riame. lauke virš.»leitenan- nugabenti į namus, kur jie
■ keikė, koliojo, įvairiausiai [tasKirkila ir dar kitas bu- tuo jaus atsigulė pasilsėti, 

grąsino ir pagaliaus ėmė I delis, puskarininkas prade- nes buvo labai suvargę.
‘ nn RTnnrkiJH milžti Visi tvorai -r i

tąsyti, grąsinti šovimu, bet 
šiam ėmus:. i visa ger kle

cerio ^išsinešdino.
Gegužės 1 d. egzekucijas 

tęsė ir to

i; “Mes. bandėme . nupileišti 
ant smėlio byčiaus (pakraš
čio).; > ; .Orlaivio nusileidimo 
tekiniai sulūžo; . mūsų ./or
laivis! nuspriiko i jūres. 
Mes saugiai . sugrįžome į 
įpakraštį guminiu laivelių.”

uSHANGHAJUS. — Pieta- 
nej Chinijoj smarkiai ple-‘; 
čiasi boikotas.. prieš Angli-. 
jdš ir Japonijos impęrialis- | 
tug' J ’,. . ' '/> >
, Nežiūrint Chįang Kai-Snė-/^ 
ko ir jo šalininkų dedamų -3 
pastangų sustabdyti boiko- į 
tą, darbininkai ir valstiečiai 
visoj pietinėj Chinijoj atsi- 
sako- įpirkti Anglijos tavor | 
rus. Išsodinimas Japonijos | 
kareivių Shantunge sukėlė | 
ten didelį pasipiktinimą ar 1 
padarė boikotą daug reikš- J

(Jie buvo su ąavjm pasie- Ogesniu, negu kad jis bū- 
mę tam., tikrus guminius tu £uvęs be,tos priežasties, 
laivelius ir kitokius įtaisus '-Ti . \ . ., •apsisaugojimui nuo p’asken- .p™. to sustreikavo imi-> inzi- 

nieriai, oficieriai ir jūrinin
kai ant visų Anglijos laivų, 
užsiimančių Cbinijos preky
ba. Darbininkai sustreika
vo prieš algų nukapojimą 
apt 10 nuošimčių.

Pakelia Mokesčius

.Čhicagps gatvių valytojai j - ,
■ laimėjo algų pakėlimą. -Jie, DINGO PLANAI; PEN- 

’ ’ KIS AREŠTAVO. ;
1 CAEN,- Francijhi-^! čia 
tapo išiiaręštaioti pėhkr pla-^ 
nų; braižytojai i > francūzas, 
belgas, serbaš ir du1 italai 
Jre kaltinami suvogime pla
nų statomų laivų: > ■

Kaip ir paprastai) valdžią 
tame kaltina komunistus.

l reikalavo pakeĮti, 40 centų I 
į dieną; mipsto tdrybos, f i-. 

;Cnąnsų ; komitetą^ pakėlė 
f jiems 25 ęėųtuš? Dąbar dar- 
I bininkai , gaus $5.60 į dieną.

talSero&Ud5 k0rid0riuj'įmušė^Sdp^’gėležSL Jų ?Tlaivis lafbal su^n- Shanghajaus tarptautinėj 
irkameipse. . kumščiomia ir taiu?už taau ^s- Caen porfo; komandie; srit5>j mokesčių rinkimo

x Kadangi buvo, sękmadie- ku O leitenantaiKir- įsakymą išgelbėta department©• vedėjas pa
šventė 108 kairiųjų darbi: ,tai pasigirdus mternuo- kila taipgi paduška ir taip 0HaiV1< . . J . M .. . nese, kad apart jau renka, 
ninku politiniai internuotie- tų. name • suviams, _ gatvėje visokiaiį6 skudurais / ląikė ^minkai, Martin 'ir mų pridedamųjų (ekstra) 
ji’ (viso stovykloj buvo 120 P1?* stovyklos. ,eme ranktas ; 
intefriuotu). ‘ i ■ : mmia žmonių us _Varmų .

y, , miestelio ir apylinkes.. Su-
sirinta^ią"buvo sokravirtas, tai I ™nus' '.r “W 
stovyklos, [gilia išvaikė.. Ne. lėitįnaritas: '^ylai M?,r. . ™'oro Pa
mosavę nei vieno mternuo- itnįš(r vamlms. Vi- Į?.elbl“nk.0 Croiffier namus,

rilio apmazgojo'lėitenahtas.' T611'.^^1 d .papasakojęs, kad 
Taipgi reikaMH; Slei- -!>? !aUi v,eik v.lsa1' (K 
■ • ’ ■ 1 išbaigę abejų ir. gazoliną ir

Žuvo Vienas Darbinin-
kas, 11 Sužeista

^PITTSBURGH, PA. — 
Laikraščio Pittsburgh 
Prętes namo skiepe ištiko 
gazeblinę ekšplozija. s. žuvo 
vienas darbininkas, < Glenn 
Wį ų)ay; sužeista dešimts 
vyrų t ir viena moteris. .•

• /Nud eksplozijos kilo gais
ras. Nuostolių padaryta už 
$50,000. ,

WASHINGTON. —Užsi.

• Ryte 7 yaJL ijšeję ’inter-i 
nuotieji prisiąegę prie krik 
tinių j raudonus t ženklelius į 
kiemą, vaikštinėti. , Visi ap- 
.sirengę šventadieniškai! ge
rame^ ūpe, pilni (entiiziązmoi 
Tik štai, ateina ądjninistra^ 
cijos karininkas ir klausia
mų tonu surinka; “Nusiim
kite ženklelius,, arn eisi te į 
kameras!” žinomą, darbi
ninkai ženklelių nenusiėmė^ 

-• ’ ’ ' Tai

______  skudurais ląikė 
burną< užeinąs, i kad neuž- 

i rėktų. Kada budeliai pa
vargo nuo mušimo ir šlei-

Marius, pirmiausia pamatė 
Byrdo orlaivį nusileidžiant; 
jie pirmulįini^į pasitiko, la- 
kuntis' ir nuvedė į ■ Ver-sur- 
Mer miestelio' majoro pa-

vai. - luinai am

baigus fiskaliams 1926—27 bet suėjo į kameras, 
metams SU 30 rL hirž-filin. Itiknimis toe nuts Ir

rto, bet už tai šautuvu buo-: 
žėmis, kumštimis sudaužė 
ir! kojomis suspardė; labai 
daug, išleidžiant į išeina
mą.. Koridoriuje tamses
nieji kareiviai šautuvu buo
žėmis sudaužė visą eilę in
ternuotų, jų tarpe J. šilą, 
Šmarkovičių, Kacą, A. -.Vil- 
įčinską, K. Kučinską, > P.* ■ I M w v * a i/v/A a. i Vz XIJL O CL j XX. Ll 11S AX i X •

metams su 30 d. birželio,.’ tuoj aus tas pats karininkas [Kvietinską ir daugelį kitų.
Varant f karcerį sumušė 
Ch. Kruškolą ir apstumdė.

Iš karcerio

šaukė M. Gurvičių. O A. 
Butkų viršyla kumščiomis

pranešama, kad valdžios iž-( įėjo stovyklds koriidoriun. su 
<Je randasi -$630,000,000 per-..keliolika šautuvais ir duf- 
viršis. Skolų jau esą atmo- tuvais ginkluotų kareivių ir 
keta suvirš ' r
Dabar valdininkai ■ kalbą meroš durų sargybas. Pa- 
apię. sumažinimą turčiam stačius sargybas į kameras,____ T ___
taksų. j . įėjo z Vyresnysis leitenantas isumušė, žandą sutriuškanot.

keta suvirs

taksų.

vvjvuujuvv pci-z|ReiiuiiKd sauvuvčus > h uur- iv rus K Olą n apSLum
jau esą atmo- tuvais ginkluotu karęivių ir J. Zinkevičių. Iš karcei 
$1,000,000,000. pastatė prie kiekvienos ka- administracijos budeliai į

Taipgi reikalavo, 
vis plauktiš susitaisytų, 
kaip reikia. Po to pareiškė, 
jog yistiek bus atiduotas 
karo lauko teismui. Po !to 
visko, vienas, budelis pu'ska- 
rininkaš atvedė į kamerą. 
Kadangi šleivis buvo smar
kiai sumuštas, tai dvi ’pa
ras visai negalėjo valkstai 
nėti.
gydytoją, bet administraci-

jieškojo sausžemio nusilei
dimui, žinodami tuo laiku, 
kad jie yra virš, jūrių.

Pasikalbėjime Čia su i As
sociated Press korespon
dentu, Byrd sakė, kad jis 
mano, jog jis perlėkė ! virš 
Parvžiaus apie 2:30 vai. ry-

2| nuošimčio mokesčių, dar 
bus renkami (nuo 4 d. lie- | 
pos) kiti 2| nuošimčio pri- Ą 
dedamieji ■ mokesčiai už vi- 
sus importiiS) priskaitomus į 
'prie ‘ smdguriavitad: <

i Chiniečiaį labai 1 nenori | 
mokėti tų „ mokesčių. Mat, 
imperialistai renka tuos $ 
mokesčius padengimui iš- ■ 
laidų savo karinių spėkų. ;

jai negaieju vuiasli- ..r~ - ------------
Tuomi tarpu šaukė I Ją, bet kadangi buvo dide- 

wv-' miprla. tai negalėjo nieko
ja neprileido. Net ir raštai matyti. Jie skraidė ir skrai- 
S. ‘komendantui pareiškė, dė per naktį. Matomai, at- 1 "■ • * • i -" • .lit<ni SVFTWTifll.TCS 1-^ <1 _

lė migla. tai negalėjo niek®

kas liečia gydytoją, bet nie
ko'negelbėjo. ,

•* \ ant4-tb pusi;). K

sitolino nuo Paryžiaus. Pa
galinus apie 5 vai rytą, bu
vo priversti Čia nusileisti.

Dvynukės Plaukikės Pasiekė 
New Yorką

NEW YORK. —13 metui 
amžiaus dvynukės plauki-J| 
kės ZiCtenfield’iutės atplau
kė Hudson upe iš Albany į 1 
New Yorką, 153 mylias to-J 
lumo. Plaukė apie 53 va
landas. Motelį® Lottie J 

, Schoemmel kiek laiko ratgal 
atplaukė į 57 valandas;

“Laisvas” Piknikas įvyks 3 i Liepos-July, 1927, Ulmer Park Music Hall, Foot of 25th Ave., Brooklyne. Dainuos keturi chorai; J. Komaras, lietuvis 
Campio'nas Ristikas, rodys savo spėką, f Dvi orkestras. Pradžia 1 vai.; programa! prasidės 6 v.; šokim be pertraukos; u&an džiai. Įžanga tik SOcA
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Pasikėsinimas Ant '"Daily Workerio”
Kaip atrodo, tai ’buržua- Kąlar. Jų laukia bjauriai

zinė valdžia žada būtinai sunki bausmė. Įstatymas, 
^užsmaugti anglų komunistų sulyg kuriuo jie kaltinami.

Viena ,byl

CSISV1’ SuBala, 'Liejos 2, 1927 -

I

<

Realus. Juos jau svejkįha A n 7 17 Ą I f A 
•pasaulio imperialistai. ‘ f < || j £ j /i L U n 

■ & šią nauja revoliucijos ~ 
išdavyste įvykiai. Chinijojfe 
jįW' visai jįnBį. 
Chinijos nęvoliuciia įeina į 
kitas y^žcs. Jinai nuo siųs 
vąlandjlš pasiremia - tik ant 
proletariato klasės ir var
gingųjų vąįstipčiįų. Jinai 
tampa proletarinė revoliu
cija. Buržuazija griežtai 
atsiskiria nuoJ’evoliucijps, o 
proletariatas pradeda karą 
ne tik prieš užsienio impe- 
riąlistus ir šiaurės milita- 
ristus*. liet ir prieš savo 
buržuaziją. Revoliucijos] 
obąlšiš aihpr btiši “Kabas 
visiems darbo žmęnių įnė- 
Šriet&yįams, karas I' neatidi- 

us, kąras jkį galų!”į > , *
Kaip Shąngha jus paklįuyo 

* diiango pąguose, taip Han- 
kowas į gali pątektį Fengui, 

siliks gyventi Chinijos ] dar-

nužymi kiekvienam po 5 
melais kalėjimo ir po $o,000 
finansinės ibau§Ųi,es, 1 ( H ;.

Tai matote, prie ko. dasi- 
gavo::Amerikos buižuazinėirįi« ’valdžia Ji aiškiai pasako bet Clunijos revohnęija pa- 
, . . , t gi Ii ka trvn/Pnfi Lihinunc nnr_komunistams, kad jie nega- į. . ! —. 5 , .. ( .j,,B fa-itikuoti dabąrimės įmnk« I1: 
tvarkos, negali skelbti 'ko-,lsU1us' '“t 
voš darbda^ams įr|darbo I py ljlvota uz galią,
unijos iyd&mį, &Ae dar- Chu>W) SovietuJmenį.
bininkus parduoda dai'^da-va •os’ 4^Jalta
vįajms." ' ft • ir • a

’ ’šis nąujas pasikėsinimas Žuvis Kaioo Žmogaus 
ąnt uDaily Wo^kerjo^ gy- ■ r °

1 be galo svarbi] 
revoliuciniams

t dienraštį “Daily Worker”. 
Viena .bylą nepasibaigė, jau 

Fuivesta I juta, J daug aštresnė 
ir jząvojingesnė. Aną dieną 
laikraštis buvo; - patrauktas 
teisman už tilpusias eiles. 
Dienraštis nubaustas užmo
kėti $500 bausmės, redakto
rius William Dunnė nuteis
tas kaliėjiman ant 30 dienų, 
o eilių autorius d. Gordon 
išsiųstas šešiems mene- 
siams į “ ęąįąįsp.s namus”, 
kaipo nepilnametis jaunuo
liu. Dabar Užvesta nauja, r..,_ JM1I 
byla, kurią iškėlė tiesiai fe- Į vybės yra]

Laikraščio LprobĮgma 
ir darbininkai, darbininkams. Jei, daleis- 

teismas nubaudžia

įderalė valdžia.
iredafctoriai1'
kaltinami daugybėj griekų, įkime, 
būtent, lu’itikavime vai- dienraštį ir jo darbininkus/ 
džios, bosų, ir darbo unijų tai reiškia ne tik tą, kad 
dešiniųjįi vadų, tokių, kaip dienraštis gali mirti, bet ir| 
Woll, Sjgman ir Hillman.

jinai. virs

AMAS UEKAS SMPATKAMS
Brąiįgū.s įDrąų^ąi ! ' 

4ųs "jįį dįįrų^ę,\jrkgg ^ai 
yrą Įsoinųmstįhis judėjimąs 
■ir jprie ko jis siekiūši. $m- 
sų spątBa jųdeūnią
•gana lųląciai rašo, p Įiąęląn- 
gi lūs .ęsatp; ’komunistinės ■ 
spaudos skaitj^tojai, tai 'ir 
suprantate tą klausimą, ku
rį'mes čia minime.

Jūs esate Darbininkų 
(.KopiunistiĮ) Partijos sim- 
patikai. Jūs žinote Jr su- 
pkanlate, jbg’ef ^komunistų- 
partija būtinai reikalinga 
vadovavimui darbininkų 
klasės jos kovose už būvio 
gerinimą ir visišką jšsiliuo- 
sayimą iš kapitalistinės 
vergijos. Mums visiems 

‘terorii” $wsMQis Komunistų Partija 
p'dJši'Herikjtašr.B.eni.kes

.bahjta
lW’čtai Rnriins ^nvipfu IŠ KinijOS^^VO-

Įvaldž-ia pana^ :P^i^ešu 
savo monarehistąis bandi- |^į'Sk„ p.W,W,„

. f- .y»iKm-’ųk eina-'žjiu&ūjos pA- 
l -. sįliuąsavimo kova, yiš,ur 

* • r • "i •" i tos kovos priešaky stovivfeysti boyietų valdžią .ir įę'0^ųnistų partija. Visa- 
sugrązinti Rusijoje senąją: m'e • pasaulyje nėra kitos ua>1 MUlUmuO
ne^inkriricija Jl^tavo^p-]?31’^08-vPa^ • kapitalistus, budavoti
mokam? Anžiiof a^ntatir Pa^i]bs-^kun ištikimai ir savo Masinę partiją.. Taigi 
mohaini Anglijos agentai -i atsidavusiai gintu darbiniu- nrisidėkite nrie tos didžios 
ruošė dirva įsiveržimui is r „r.v„i " * piisiuuuve, pyu. los muzios
nSaionin Kiįvn; nrūnm’- KU leiKaLUS. kOVOS 11' tOS Pai’tlJOS,. KUHužsienio. , Jie ,|uto pi gain- . Amerikoje, prieš mus Vadovauja tai kovai Atei 
zatęrims . tęrmstų, kūne U :{ . ,WQpuja^tai Atm
zude Sovietų valdzaos ,zmo- K, °- 1 - -1 t; , .V b . į< ..s 11nes ir naikino liaudies tUr-F^ , . s nnpeuahz- pnsirasykite prie Partijos.

ria tvir- Jeigu jus nežinote, kur“Keleivis” užgindami Mek- |ciausias visame pasauly. O randasi Partijos branduo- 
sikns valdžios zveins nriėš l?lku jisai rengiasi- įų ar Ijetuvių frakcijų su
kruvinus klerikalus °‘riež- Pi?e P^ujų skerdynių. ŠiuoJsirinkimai, tai rašykite tie- 
čiauiiai pasmerki#’Sovietų 'i*8^ vadovauja Kini- siai Centro Biuro seki’eto- 
ciau.siai. ^jąsmerKia ^9.7®^ ! vergini e ir ant Soripfu I Vnrl'-ifir

• valdžios panašius z„w 
prieš rusus kontr-revpliu-

■ cionięrius. Ar matote, ko- 
’ kįe ciideli veidmainiai yra

Meksika Įi SotVįiętų Rusija.
Meksikoj sociąĮlistinė jdaL-’ 

Įes’b yaldžia sušaudė nę 
ųą, bet kėlius tuzinus kleri
kalinių terdristų. Ir jeigu 
jtą valdžia pebūtų griebusis 
griežtų priemonių. prieš* 
tuos juoduosius klerikalus, 
■tai jau senai Meksikoje bū
tų, buvus atgaivinta kruvi
noji katalikų Ibažnyčios in
kvizicija. Irjpats Calles 
būtų suspirgėjęs ant laužo, 
jei nebūtų spęjęš pąspi-ųkti 
užsienin.

Mes sakome, kad Meksi
kos valdžia gerai dąro, mal
šindama juoduosius kleri
kalus. “Naujienos” su “KeJ 
lejviu” i irgi 1 pasitenkinę 
Cąiles’6' valdžios

20 iu Sušaudė Kinijos Komuiūstų Pąi’tjjąi dą, JRuthenbėrga, >'kuris da-
_ --- -y J y s>WC5clLUC-I lik pina- žmnniios na- kn,. m,™c TUUU ,^„1-

Apgynėja N. J. ir N. Y.
Valstijose

JUOKAI^ U)C
priešj šios šdlies ; impėrįal^z- 
mą-kapitalizpią.| | Jinai ?šąu- 
kia vislus šios’ šalies darbi
ninkus į bendrą frontą ko
vą! prieš naujo karo pavi
jų. Jūs; draug^iji J ^oidel 
šiandien labai ęsąte .veika-, ( 
lingi ' dinbti mūsųi Čilėje J 
Įstodami Fartijonj jūs. pądi- . 
dinate mūsų, komunistų/ ėi- 
les, padidinate kovotojų 
armiją,' 'kuri kasdieną mu
šasi su j^į^įnų ir .vi- _ __
sais jo tarnais. Jūs mato- kimšti.
tė, kaip lietuvių dirvoj mus, —«<=igu l*^v.u suuias aiįumu it
komunistus/atakuoja ben- švilpauja, tai dar ’ nėra * trip 
drai klerikąlai, tautininkai f f* **•
ir menševikai tiktai todėl, ba’ vien tlk sWauja.^ 
kad mes ištikimai ‘giname BIJOSI m
darbįhįrikii? reikalus, kad , K?
mes.-' griežtai kovojame n ^s./ri^ką1 J$inpdfiąvw 
nrips? iubdaii fašizmą Liktu ?nt’ bet PJ^U lai aP!8 tai sei-^jJu<įa$H.ia5’izmą riietu-, kyti> neę man k^d. Jji 1 
veję ir. jfasistuojantį gaivą- mane užmuš* - ( /U 
lą Amerikoj.: ( Musų Į kova —Nejaugi ji lišrpjin j • žmugJ 

j yrą, didelė * ir' ^ąųnki.j Jjinai žąiįę ?. < 1 j i -Itį *$3||
i rriMląują1 nąiijų-spalių; ji- L j žiwWfi/l
hhšl i Reikalauja rezervinės bęt Hz M1' j18, išradau 1 .ąuluj*' 
nįjkJlbnc - , - . , ' 1 pąpasus, lodei ir bijąp'jai ą-(;iP3|Ws-_; ‘ .. t- pie .tai pasakyti.! ih - j. • 1

BranguS,, Draugai! Jus!
girdėjote rtiūsų' (vyiriausi .va-

bar jau mii’ęš.'' lis- iki pat 
mirties ištikimai kovojp už 
darbininkų reikalus. Ir 
mirdamas jisai kvietė Ame- 

; likos darbininkus kovoti

jsl,
,DĄR BLOęiĄU -'

—Nežinau', klaa yra* įu 
no sūnumi. "Per visą laiką be
dirbdamas švilpauja įr švil
pauja. Net ausis neima užši— 

■ri■MM. , 1111.■ -77 ||
—Jeigu tavo sūnus dirba. ir 

. -'’rf.!" “J 
blogai. Maniškis nieko ncdir-

JIS ALKANAS
.Gydytpjas.—Ar, iąu ' šiąn- J 

dięn davė valgyti ?
Ligonis.—-Slaugė jdayė jta^įl 

čiulpti stiklinę triūiįeĮę, ilįgM 
aš visvięn esu alkanas, pors 
jčiuIpiąų kėlįas min utąs.,

Jersey valstiją yra 
žinoma, kaipo uodų vai-' 
Taigi jos* vardas nėra 
iš gražiausių. Bet ’vąr- 

. . . . . - 1 —d gyvent
Tiąusi Įredaktprįąi,, / d.d. I^ižioii .piįeš dai^o žnįąp^ų sąrą didžiumoje New Jersey 
Dunne ir Engdahl, gaspa- neprietelius. Todėl gyni- Į vietų, lai jau tikra beda: uodu 
dorins d. Miller, ir du Ijen-įmas “Dąily Workerio” yra ’spiečiai neduoda ramybes. 
]dradarbiai—cL Gęrdon ir i mūsų visų bendras reikalas. ’P?liuosuqt New Jersey 

nuo to uodų arąaro, dąbąr tos 
yalstiįjos piok^lininkų grupė pu- 

, tarė priveist tam tikrų mažių-1 
kių žu\įrčių, kurios^ naikintų 
uodų F perus balose, pelkėse ' ir 
rąmiiioje ežerėliuose., | ’ 

Į Uodų] nąikinimui dus nąudo- 
liRawn ir VarvrpfH yiaVqIH >ma - žuvyte, kua*i *iš: viso?tetu- 
b^p^ipVąnzetU nekalti. rf ti^tai ketviirtadalius‘co-M nvi. 
Bet jis yra mihpnieiaus,ną, hi0 ugi0.; žuvytės1 žiotys 

i ° JO draugai, Massachu- Iro aųgįtai, lygiai sujos nuga-1 q’ ' '!
'setts valstijos kapitalistai, Fa-- . Tuo būdu jai yra labai,1 ~~

-. vi . - ■> -r < • . --- k--j]lengva rapkiot 'Uuuų genialus Jtąennąiai <MZ>A«tugi.«»si . 
griežtai leiKaiauja, Kaci]be' pįrus yanje^s pa vii- Lyderių Pragaištingais
Sacco ir Vanzetti būtų nu- siaus. ’’ ‘ ‘
žūdVti.F 'Thigi'jis'ir Vilkina yra' ^noma, kaipo “orarykšti- I 

Isąvb- miosprendį. '
kartais, plačiųjų masių rei- Į 
kalavimas laisvės del Sacco 
ii'Vanzetti tr^tėlį aptim- M_ _
'tųJ Vįer^‘ birželio mėnesyje-' lki rugsėj^lįai džiaugiasi iš to, kad to-1

fkie Vitaįčiai skąldb ' 'Suši- 
ŠoVa klaidus °^aS “ Peioe"' Dabar ni^uidęsHėyLYur-.lęHio^ca jaejirikįbp^ jis išliko gy- 

Chirap-nS' “Dnnora^’ ' Nr ko t -lakūliaš Byrd it-P^S'iT syelka^. f -
150 gvęltu šaukia? ' ’. Amerikos laivyno kapitonas,;37 Apkeliąvęs pasaulį,

Jau kelinti metai kai bolšc-1 melų amžiaus žmogus. ■ (sugųzo Amerikon ir jstojo l 
vikai daro' pastangų paimti kariško laivyno akade-
taip vadinamąjį “tautiškąjį 3° aukleJimas buvo kariškas. |miją, iš kurios paskui išėjo 
Susivienijimą’J į savo rankas. | Jis yra baigęs aristokratišką Į laivyno oficiermm. i * \ , ,
Pereitąjį Seimą Susivieniji-j Amerikos karo laivyno akade- m 1 
mąs tik < per plauką išsiląiįkė/’ '* * * ~ -
Kad kiek, bolševikai būt už- j iinio karo Byr<las mokino riau- 
Viespatavę ir tą organizaciją jokūs karo amato, o paskui bu- 
savo bolsevistinei prąpągan- vo paskil-taS komąndierium 
dai panaudoję Tuomet but d į
buvus pražudyta gana didele L T -i • v « r11 suunl mandagumą.t rav., jie 
lietuviu organizacija. ‘ J y ,Juom.J111nal Pasitlki ka|-', atėjo palinkėt laimingos kelio- , 

Nors vėlųka, bęl dar ręikė- r0 savlsklu RWW*/ sį«£ šalies’nęs ir l4ųdbe.rghpt( ^oipgj; sjš 
tų ląįkytis, kad lietuvių o^ga- I^W ir laivynas. Jeigu^tų pirmas šĮtridci ^š i
nįzącija ir jos turtas nepatek- lakūnų žygius valdžia naudoja Paryžių. 
tų į paskutinės rūšies išsigi- dėlei kariškos propagandos, tai 
męlių — bolševikų i-ąiikag. juo klbiau!jinai’tam tikslui nau- 
‘Yądąi privalo 'pamainyti .savo] .dos komanę^ėrių Byrdą.' 1 
taktduĮ, mesti sižinY-ą politika- ' A ■ 
vilną/v-isuš lygiai ir itėišinga'L 
traktuoti, organizaciją 1 vėsti ■ 
gryŽ^tauSkai^eliaiTiuo- buvp žfmus;^dkataš’Virginia 

tiems S.L.A. n* K
Turėdainąs yoą c m£tų - am-r 
žiaus, jis viekas leidosi j.kelionę 

a“lXikAit^V h- nepasiduokit! ?P‘e54visą P^?ulj’' Pėsčiam ne-

kunigas 
a^rWe girbiw 
siusr Lietuvos Italijos met apsistojo Filipinų salose, 
fašistus. “Vardan dievo ir (tuo sykiu ten siautė cholera, 
bažnyčios” jis ragina 'bųodąma,
riėnijiinė ponus aar sm<U^ 1*“^ JJWtf $W-
Idau pulti narius, dąr smar- ra if .Wems jos neperduotų, 
kiau skaldyti kuopas. Tas su kslu.5 lutms

WTO®* ■«*'|p«os

ne tik tą, kad

,tą, kąęl ateityje joks dariji-
Teisman traukiama duvy- ninku Įąikrąstis negalės iš- das. kaip vardas.

redaktpriąi,

IŠAIŠKINO ,
$ūnus.—Ar negalėtum ,m?$O 

pą^iskinti, jipki' Įmogį gan--s 
mą vadinti sąumylįu ? "7.» |

• Tėvas.—Tokį, kuris tatFl 
pradeda ‘ jpasak pti Rų , tų, '1
pats norėjai jam pasakoti. ;

LABAI GAįLISJ ■' \‘į

i.

i

Prailgino Kančias Mirties Nasruose

L Massachusetts valstijos 
.guberniatorius Fuller atidė
jo nužudymą draugų Sacco 
ar Vanzėtti vienam mėne- 
' siui, tai yra nuo liepos 10] 
•d. nukėlė5 iki rugpjūčio 10 
‘<į. Savo pareiškime p. Ful
ler sako, kad'*Jfer'Wdtui^j|s 
pakankamai laiko ištjrti^by-Į 
lą ii- todėl dąr vieną mene-Į 
š| duodąs kanldntiniąms 
.gyventi. -• J',,1

Pono FulĮerio pasielgi- ką, iąi-Tjuumiui iciųj-
Snas yra pusėtinai šlykštus]va pąrcilęsti: Tegu teismo ii^uęątJįu jų j.au
>' .^toąiriingąsk Ištisus, nuosprendis ^tojąsi kūnu” Bįrmiąus >Ue prūdai buvo tikri

Dictus byla tęsę- IF Uidu rugpjūčio 10 dienai uodų lizdai. Bet trumpu laikų 
jis sako, kad nuteistieji elektros kėdėje [žuvytės taip išgaudė visus 'uo- 

jis dar nežino, kame daly- atsisveikintų su gyvybe. ' ]dų perus, kad vanduo juose pa
kas, dar nšisiemė 30 dienu Štai kodėl nė yalančlėlei s’dąrė tyras kaijj krištolas: ųo- 

'Juk ne tik mi- mes neturime nurimti ’--1 " <romn " np 1 ° vmnn
^.biiąi darbininkų išilgai ir Sla/W*n ’r VnnvptH 
skersai pasaulį, bet * ir šva- 
resnioji. dalis b^^iazijos 
pareiškė aikartotinai, kad 
Sacco ir Vanzetti nekaltai 
Nuteisti mirtin, o p. Fulle- 
■g- .iįepęrsitikrinęs vįe- 
Br^'SSQaMHasS2? ‘i- • • -

laįjcu jisai vadovauja Kini- šiai Čęntro Biuro sekreto- 
žv^iūš ;ergime ir ant Sovietų I rjui, kad ‘jūs noritg .Parti- 
rfivnKii-' Rūsijbs užpuldinėjime. Ji-Į jQn įstoti. Sekretoriąus ad- 

,sąj > šųjiarę benęlrą frontą rešaš: J. Gasiūųas, 3116 Šo.
,ue u.ueu vwwnmmm ,r« s» . įK1 Ralistais palsied St, Chicago, pE ' 
tu dvieju laikraščiu redak- ' i /'/1 ?‘us']Ot “’l„ Gavęs nuo jūsų laišku- 
toriai? J1 pi adeji mm naujo karo. Jau jC1us sek re tonus priduos,

1 7! ) ‘ '' šiandien -daugiau ! jais- kur reikfe' 1 tapsite
jauyra laoąi - . . . kujjjpgęi naująs Ymp'e'riūUs- Darbininku f }(K«mtwi^
U0^M ^emaluo; kleiikalaj^ Džiaugiasi SLA.,finis karas neišvengiamas, Partijos nariais.
i1 Ll^ig'U tik. visti ,sr^ " . i -

ši įvaunaspalve žuvele Darbais. t. /

Jeieu Įnė” žuvis,' ačįu Savo varsoms, Pasirodo, kad kunigai ir,
’ įf primenančioms laumės juostą, day atkėš ; atydžiai daboja Darbininkų (Ko, m.) Par- 

Pemai į kelis pradus (tven- SLA. lyderių kovą prieš ]tija griežčiausia ir 'kovoja 
kinius) .New Jersey valstij'oj'progresyvius narius. Jie1 

(buvo įleista 20 tokių žuvyčįy ne tik daboja, bet nėsvietiš-

r ~ . ialių orgaiįi4 Jfaigr, niėlB
.. zuoti darbininkai jam kelio 'stokite "i VfevolnfciAbfe ėileš.1 

r neužsjps.. ....... ------ ‘Draugiškai, :
J. Gasiunas, ,*

ADP.LS.. C.B. Seks

KAS YRA KOMAND. BYRD?

... ..- • 
įT’ą^Ql]iiu gemalų nelikę hėi vieno.'

Sacco ir Vanzetti nepa- /‘prąrykštinčf žuvys papra- 
liuosuoti iš mil-ties nasęų.Kiekvienas Amerikos >r- Lyai rod® JogPjos gįiėtŲ gj4nt 

bininkų apsnūdimas šioje ir vandenyse New Jersey ir 
valandoje būtų didžiausias kitu rytinių valstijų. Todėl 
nusidėjimas. Milžiniški rei- įmanoma jų kuo daugiausia pri- 
Įkąlavimai ir protestai _pri-jlęist j vandenis tų valstijų, kur 

laiku su-1
■&JjgpplPlUKlineS Vie- P"“’M1.““ 11 pivvęakcu Uli- į vaiiueiu* i^ų vaisiųjų, Kur I 
šiaip,ąr kitaip, dar abejoja. įvertė p. Fuller j sulaikyti1 iki šiol uodai vasaros laiku su- 
Vjėtoj paliuosuot tuos ‘ du Šącco ir Vanzetti nužudy- Į darkydavo kad ir gražiausias

nesinagujūiįo, j

Į be to, yra išnešiotojai ir varl
inamojo mąlarijos drugio, 'kūjį 
.perduoda Žmogui, įkąsdami! ’ 
i Minėtosios zUvytės ir kitos jų 
giminės daug pasitarnauja gy- 

(yęųtpjams karstuose kraštuose, 
' naikindamps ’ uodus, užkrečian
čius žmones pavojingomis drų- 

i įgio- lįgonps. Į j J | H ' 'i I 
Į Tos žuvįes! didęsnieji j^ušbro- 
į lipi ir puąsėser^s, gadinamieji 
i ’“kūlie”, lįfyją . jžerįs ' r 
kenksmingų . yąbždžįų nuo pa-, 
\nršiaus sūriųjų'balų ir pelkių, 
J^kurias dąplhu)ūa marių vap-- 
duo^ Tokių gi sūfių, balų ij 
klampynių1 *' yrA daugybe apie 
New Yprką. Jėįgu Čia x^Injindsl 
žuvys' nenaikintų tų gaivalų 
perų, tai gyvenimas Nę\v Yor
ke ir priemiesčiuose pasidarytų 
tiesiog n,egąlimas, kajp ^sako 
vieliniai .to dalyko žinovai.
• l^echd^ilcas. '

U1 skubl- 
niesi?

Dar gyvenimui vietas.
'.I Į. ' Be tiesioginio 

rap^iĮiu. .-Heąunuip uienu. < Kalayimai turi priversti įįĮ‘£u4° u<M1ai daro žmoriėris, jįe, T 
f Kaip .diena aišku, kad p. | visai baHuosuot lups du ne- p® yra išnešiotojai ir vadi- 
Fullens fcerai supranta, jog (kaltu darbininką: namoi° malamos drue-m. kur.!

* i - ■>

Oaiąjos Revoliucijos Išdavikas
f * ’ : '"]

Pagaliaus- ir generolas munistams kųo! greičiausiai 
Feng Ydu-hsiang nudardėjo neišcįintis, iš Hankowo. (]
išdavikiškais gener. Chiang Tai dar vienas baisiai 
^ai-sheko keMajs- ^is ir^'skaudus .smūgis' ^evoljuci- 
atsuko Hanko wo y aidžiai] j ai. Veikiausia neužilgo
įnugarą iii paskelbė karą -grius, jei dar negriuvo iri 

vaJĮdžm. Chian.-, innnku klasei.- Bent tokie r . J, r" , >
ira paskutiniai pranešimai l^as. fj* Kengas sudarė jben-^ 
s Chinijos. Ar ir Fengas 
įasižymės 'masiniais žuay- 
aąis darbo unijų vadų ir 
iorhunisty, kaip darė gen. 
mangnp’ Shanghaj uj, Njtn- 
tinge ir Cantohe,’tai paro- 
Ij® greitai ateitis. '■ Prane- 
ąjfai sako, kad Fengas '~

staikimnku, ,jįs tik pratęsė mą liepos 10 dieną. ĮįįRII 
jų, kančįas mirties nasruo- smarkesni protestai ir rei- j- 
SB ,trim dešimtim dienų. 1

drą frontą prie$ revoliuci-j 
ją ir jie sudarys tokią v,ai-1 
džia,kurišoktų pagal jų 
muziką. Jię, žinoma, trauks 
ant Pgkino ir šiaurės ml-: 
litaristų valdžią^" nuvers, 
’bet jie neduos Ghinijai to-Jie neciuos trūnijai W)- "k/tecni nas tave i 

?£gj darinį
rv™ -^c jjetKfJe iaitp

yfe sumy- iniatai, kad/ĄŠ ne ji;ąŽ nfei.

—Ąš yakąr norėjau užeiti^ 
pas ,tąvę pasikalbėti. , 'd

-—Labai gaila, kad neužė-j 
jai, nes aš buv*au iš namų iį4 
ėjęs. ' | ‘ ;

KEISTAS KLAUSIMAS J

—Jki' - tu, i manė drauge,
.sitenkinęš dabartiniu b£vp jjjp-VĮ 
vęnijnil? i j F; ’H •, .
( —Keistas t'tayp klausiinag^ 
Juk |u "g,e?$i žinai;'^d^]^^

PHILADELPHIA, PA.
7į,.t - ■ - ' .
Lyros Chorai' Paaukavo ^2Q'

ĮĘm

Tenka pripažint, .kad Byrdas 
yra gabus ir nepaprąstąi drąsus

gelbėjęs nuo prigerinio jūrinin
ką ir kapitonu. Apsiėjįme' pu 
žmonėmis, jis moka išlaikyt pa-

miją Annapolyje-. Laike pašau- us’ “epPf?TT1 i- link Vn.-A nm JnfT“j Vien». Į“ .r?

Biržulio 28 d: ’įvykę suširinr ” 
kimus Lyros' Ghp.fo, kuriamę ;d. V 
T47 Liiikus rąiĮortavo apie 'jyy^ • *- 
kusį pikniką birželio 5 d. Iš ra- 
porto paaiškėjo, kad nuo pik
niko Chorui lieka pelno $273.-• ■ 
41c: *” - ■- rJ

Kadangi choriecių .triūsu pa- - 
daryta gražaus pelno ir darbi- . 
ninkiškoji visuomenė taip gau- ’ 
šiai chorą parėmė, tai' nutari* 
iš choro iždo paskirti darbinin-, 
kiškiems ^reikalams 20 . dolĘriaiii| 
Ir padalinti sekančiai: Lietuvos“** 
darbininkų kovai prieš kruvi- ; 
n uosius fašistus $15 ir New^ 
Yorko kailiasiuvių streikui $5.J - 
jPrie; to, d. Prots pridėjo dolerį^ĮI 
tąikailiasiuviams pasiųsta $»-J f 
Tokis choriečių pasirodymam^ 
darbininkiškuose reikaluose yra'-’7 
labai pagirtinas. ••
, Talfeįiį -diorii^ąi svarstė dai*'-' ; 
nų turinį It .nutarę
giau jąvuitis revoliucines daP-1^ 
nas. fTriaiminŠ fir. ąpiė vppdfer ,^s 
tės . perstatymą.; čia daugiau- ' -; 
•šiai kalbėjo mokytojas d. JiAi- / 
čiukQp&; - ’ i.° nuomone ? f LgnsTŠt 
choras ' jau galėtų! fpęi'ątą.t^tĮ'f j 
operetę, nes oiore jau raridžsir / 
gana> prasilavinusių balsų.T Vię- ./] 
poks trūkia atskirų spŪstiį vy; / j 
rįausiose rolėse ir nuošiffltiaiĮ^Į 
patarš kai kuriems iSvinti
Vp balsus pas privatinjųa mc^B 
kytojius. , ■ f

Chore yra nemanai jąunžūį^^l 
bęt dar daugiau galima 
traukti, nes Philadelphijoj 'gMgM 
«ąha apščiaL Toj 
kia daugiau pasidarbuoti iii 
galį lengvai atlikti patys ■ 
nstai. - - • r : J
__ ____ ii,

: -r JX-’

Į taažai kam težifiodas , PI$^|Į 
r riątis žjnogus Orteig, 

rėmė ir remią tokie įplažiįii

į

> : £.(’•. Jo. Išradimai ' ; I* t
Byrdas yi*a tąip^į ir moksli; ; 

ųinkąs'' o^įąiylįpsi^srifeyl?’ - ??8 
jjįikAjai^risį&ip, pjfet 9JT9 kelių į 
bei orq sriovių ■ ištyrimo. S vai-- ■ 
blausias jo išradimas yra taip 
vadinamas i “pūslinis sekstan
tas’ ! i (bubble sextant), < kurį jis • 
naudojo, savo.orinėje kelionėje 
per šiaurės pojių.—Jis pirnias 
aeroplanu, perskrido šiaurės po
lių. ’ Š,u' |;o jli’ądipio pągelpa, 1 
jis puikia^ nuskaitė, kurįoje 
vietoje iš t ikrų jų• ’ raudąsi Lile 
momentu. , Byrdas. taip . pat

mo saulinio^ kompaso ir <“kTyp- 
tiės rodytojo”, kūriais tai Išra
dimais dabar 'naudojasi visi la-4 
kūnai, leisdamiesi į toliąsias ke- 
lipiįes..' '

Byrd sakosi nei nemanęs da- 
Į žmonėmis, ■, uždarytais del ■ tos lyvaut lenktynėse su Lindber- 

. j —-~u BaaaliniaFghu dėlei ?25,000 ^k^tQą;'dęH'
' taip 'bįj.ojo užsikrėst vapos.' Tikslas mana lėkimo U.
Jjkad Bylias b-jo beį|^i Nęw.vYjprko į Pa^yž*^ gUdi,

► 1a-?’- Byrdo Gyvenimo , ’ 

į Komąndieriąus "Byędo tėvas

jiem^ S.L.A. ,ne vieta. Jei to 
nępądarysit, bolševikai su ląi- 
ką.ąavo atsieks/ . , <:*<1

J^tojte, kąš ištiesė" .rą$įą1

Jr< ■ ...,W

aiB



Subata, Liepos 2, 1927 BI18W Puslapis TreHas
- - 11 11 r - » i

The

Comrade
Edited, by The

SECTION FOR WORKERS’

i*/ . ’ u i , " , , (1.11!Young

Corner
J iv : 1 ' 'Young Pioneers of America,

AND FARMERS’ CHILDREN

FREEDOM-THEN AND NOW WHO WILL WIN?
On July 4, 1776, a small 

group of men, including such 
5 * famous fighters for liberty as 

Thomas -Jefferson, John Han-. 
K cock, Benjamint Franklin, and 
{ John Adams met at Independ

ence Hall in Philadelphia and 
į drew up a famous l document.

It was called the Declaration of 
f Independence. This document 

declared that air meh were
■ created equal. It also said. 
H4‘That whenever any form or 

> ^government becomes destruct- 
B ave, it is the right of the people

to alter or1 to ABOLISH it and 
to institute a new govem-

| ment.” And these men of 1776 
did not only talk of freedom 
but, with the help of the work
ers and farmers also fought for 
it #until they drove their op
pressors (the British Bosses)

‘ from off the American soil.
One hundred and fifty-one 

years have passed.
I things have changed.
^Thomas Jeffersons, the John 
I Hancocks and the other fight-
■ ers for liberty have died a long 

time ago.. Trade and com-
/ merce that was just a baby in 

1776 became a giant in 1927. 
And with this great change 
there was also created a great 
change among the American 
people. A small group of bosses, 
thru robbery and other means 
became the owners of almost 
everything. The big mass of 
people became the slaves of the 

•bosses and owned nothing. And 
that is not all. The rich bosses 
controlled the government thru 
bribery and forced the Amer
ican people inty many wars 
such as the World tVar, where 
thousands of workers and poor 
farmers were killed and wouncL

><ęd. And this was done to make 
Yiore moijey for the bosses. :

In Central America, in -a 
littlė country called Nicaragua, 
the workers t and farmers' re- 
volted against the tyrants who 
oppressed them, just like the 
Americans did in 1776. What

. did the American government į th^ teacher is. Soviet Russia 
u°Li they Jent .M^Sjlmay be a terrible country for 
battleships and soldiers to put.-y^ capitalists but not for the 
down this revolt and to protect Workers. The workers children

Pr°Pertyj>f ’ must not belong to the scouts,
x 4. . ~ belong to the Pioneers.

The workers do not go on 
strike because they are lazy. It 
is because they want shorter 
hours and more money. Other
wise they could not exist. I 
know facts because my father 
is a worker.

Joseph Goldfield.

Many
The

HAT I LIKE UlHATV
--- -x,V|N. Y*15 MAUU

By L. LAUKKONEN.
picture shows the struggle between Capital and 

Whom do
This

Labor over two workers, Sacco and Vanzetti, 
you want to win ?

YOUNG COMRADE
By MARY VAINAUSKAS.

Look out everyone! Here, I come, 
Hurrying, scurrying on the, run, 
I’m hurrying home to be on time 
So I can get my Young Comrade.

2 ’ .
'Always truthful, alw ays sure, 
Always having some new lure 
And .when some 'people read this rhyme
I hope they'will send for the Young Comrade.

OUR LEITER BOX
HIS ANSWER TO TEACHER 

iDear Comrades, Th® answer to

bosses in that country. The 
same thing is now being done 
in China, where the people are 
fighting for freedom. This is 
what America has come to. If 
Thomas Jefferson were alive 
today he would say, “Now is 
the time-to put the Declaration 

' of Independence into effect 
since our government no longer 
serves us,, we must abolish it. 
What do you say?

K'; —
ROTHENBERG SUB BLANK

What have you done to .spread 
the truth among workers chil
dren? What have yau done to 
show the workers children 
that what the teacher says 
about workers is wrong? Do 
you krjow~ that the place to 
find the truth is in the YOUNG 
COMRADE^ the newspaper for 
workers children. If you do, 
subscribe and get subscribers 
for it Fill out this blank and 

. send it to • Laisve YOUNG 
COMRADE CORNER,, i

$ First St., N, ,Y. C.
Yz yew.—25<i. 1 year—50c.

Name ....................... .............
Address A r ... . ...... .
City .... . ................. ...............
State . . ....
Age ...............................

Issued every month.

GETTING SUBS
Dear Comrades', I sat thinking 
what I could do for the Young 
Comrade. It came to my mind 
that I could get subs for the 
Young Comrade. I would go 
to Aultman but there are not 
many people. But I got one 
who subscribed. Then I went 
to a place called Clure, Pa. It 

three- miles away from 
I went to a house

is
Aultman.
and said that her children 
should know something about 
the workers. She said that for 
ten cents she could buy a whole 
hand full not a little ‘paper like 
that. It was the same in every 
house. It was a cold day. • I 
was so cold that I 1 could not 
walk then. I went |o another 
house and in it was a man. I 
asked him if he would sub
scribe. I gave him the' Young 
Comrade to see. He read it 
and said this is a Russian pa
per but he gave me five cents. 
Then I had to walk home. He 
told me to send it quick because 
he did not believe me. He said 
that I was going to buy candy, 

i William Slobodas. ■

SEND FOR IT!

, Do you want a FREE COPY 
of ths biggest best and most 
interesting workers childrens 
newspaper? Full of puzzles, 

ir poems, jokes, letters and other 
>, interesting things. Do you, 

want a copy? Send for it to 
the Laisve YOUNG COMRADE 
CORNER, 33 First St, N.Y.C.

More Answers to Puzzle 
No. * 21

Stanley Karpis, J., Detroit, Mich. 
Jose Lapeikus, Bridgewater, Mass,. 
Sally Pangonis, Hamtramck, Mich. 
Ana Letuka, Brockton, Mass. 
Joe. Klickna, Sprinkfield, Ill. 
Kingą Ulsky, Nashua, N. H. 
Roman Ulsky, Nashua, Mont. 
Stella Masis, Detroit, Mich.
Emily Zekas, Cicero, HL 
Millie Raymond, Hartford, Conn. 
B. Stashinsky, New Kensington, Pa.
S. Stashinsky, New Kensington, Pa.,

PUZZLE
Through a mistake the Children’s 

section was omitted last weelc We 
hope that this will not happen 
again.

This Week’s Puzzle 
No. 23

This weeks puzzle 
puzzle. The rules are 
1 stands for A, 2 for 
etz\ Lets Go— 

28,15,18,11,5,18,9
5.14 23,5,12,3,15,13,5
9.15.14 6,18,15,13
23,8,5,18,5 203,5,25 
7,8,20 12,9,5,19 “ '
23,15,18,11,5,18,19
18 21,14,19,15,14,19

Send all answers to the LAISVE 
YOUNG COMRADE CORNER, 33 
First St, New York City, stating 
you rname, age address and number 
of puzzle:

is a word 
as follows, 

B, 3 for C

3,8,9,12,4,18-
22,1,3,1,20-

19,3,8,15,15,12
1,18,5 20,1,21- 

1,2,15,21,20 20,8,5 
1,14,4 20,8,5,9

HAMTRAMCK, MICH.

gimuose tinkamai pajsirodyti. *. * '# f ■
. Birželio 17 d. įvyko tėvų su

sirinkimas, kuriame dalyvavo 
tik 16. Kode! kiti tėvai, kurie 
vaikučius leidžia prie draugi
jėlės, nedalyvavo, nežinia. Ku
rie dalyvavo susirinkime, tai 
viskuo pasitenkino, nes komi
sija išdavė platų pusmetinį ra
portą. Susirinkime patys tė- 
yai nustatė mėnesines mokestis 
po 25 centus. Nutarta sureng
ti išvažiavimą į Palmer Parką 
9 d. liepos. Ant vietos aukų 
surinkta $4.25 iri trys draugės 
paėmė blankas aukų rinkimui. 
Pradžia 10 vai. ryte. Pro
grama bus įvairi. Apart dai
nų bus žaislų ir kitokių pamar- 
ginimų. Vaikučiams įžangos 
nebus ir bus jiems duodama 
užkandžiai. Kurie manote va
žiuoti, tai susirinkite 9:30 vai. 
ryte ant Yemans, o tenai bus 
komisija ,ir viską sutvarkys. 
Kurie važiuosite automobiliais, 
taipgi meldžiame nurodytoj 
vietoj sustoti, nes pagelbėsite 
vaikučius nuvežti į parkai

i Komisija.

LOS ANGELES, CAL
čia lietuviai veikia smarkiai. 

ALDLD. kuopa buvo surengus 
29 d. gegužės pikniką. Publi
kos atsilankė nemažai; buvo ir 
svetimtaučių. Vieta nepatogi, 
toli, kalnuota, todėl kurie va
žiuoja automobiliais, tai labai 
sunku. Bet greitu laiku susi
lauksime geresnės vietos, nes 
draugai Paulukoniai stato dide
lę svetainę ir labai gražioj vie
toj.

* * *
Moterys darbininkės veikia 

gerai. Nuo kalėdų jau suren
gė du didelius parengimus. 
Nuo pirmo parengimo pelnas 
ir pridėjus iš kasos, pasiųsta 
$20 Lietuvos politiniams kali
niams ir $15 New Yorko strei
kuojantiems rūbsiuviams. Pas
kutinis parengimas buvo — 
tai vakarienė, kuri labai puikiai 
pavyko ir pelno liko $26.50.

Dabar kuopa nutarus su
rengti pikniką Paulukonių dar
že ant 10 dienos liepos. Ren
gėjos sako, kad šis piknikas 
bus vienas iš geriausių.♦ * *

“Laisvės’^ No. 125 korešpon-l 
dentas rašo, kad moterų kuopai 
pirmiaus buvus stipri, bet da
bar daug narių apjeidę kuopą 
delėi vienos narės netaktingu- 
mo’ir dabar jau arti metai tos 
narės stovi nuošaliai.

Jeigu jos pasitraukė iš kuo
pos, tai buvo ir priežastys. Jos 
Kuopoje kėlė lermą ir paskui 
pasitraukė iš kuopos.

Kas link netaktiškumo, tai 
turiu pasakyti, kad jį sukėlė 
keletas vyrų, bet ne moterys.

66 Kp. Korespondentė.

DAUDET RANDASI ANT 
JACHTOS

čia randasi Ateities žiedo 
vaikų draugijėlė, kuri turi apie 
60 narių. Paprastai į pamo
kas lankėsi apie 50 narių, bet 
sulošus veiaklėlį “Miško kertė- 
lė” jau daug mažiau lankosi j 
pamokas. Tai labai negerai, 
kad tėvai nepriverčia savo vai
kučius lankyti lietuvių mokyk
lą.

Teisybė, dabar sunkiau ir su 
mokinimu, nes lietuvių kalbos 
mokipama tik viena klasė. Bet 
greitu laiku bus vėl padalinta j 
dvi klases. ,

A. Kvedaras mokins dainų 
vaikus'per visą vasarą. Todėl 
visi tėvai, ypatingai 188 kuo
pos narės ■privalo 'savo vaikus 
leisti j mokyklą. Kuomet moti
nas paklausiu kodėl jų vaikai 
nesilanko į mokyklas, tai atsa
ko, kad jie nenori lankyti. Bet 
ar geriau, kuomet vaikai pra
leidžia laiką ant gatvės, o ten 
paskui išmoksta visokių negeis
tinų darbų?

. Jeigu mes savo vaikams duo
sime tiek laisvės, kad jie, tu
rėdami 10 ar 12 metų am
žiaus, jau elgsis taip, kaip 
jiems patinka, o ne taip, kaip 
tėvai 'nori, tai turime žinoti, 
kad iš jų nieko gero nebus, 
kuomet jie užaugs. Todėl juos 
iš mažens turime valdyti.

Lietuvių kalbos pamokos 
įvyksta kiekvieną subatą, 9:30 
vai. ryte, 3014 Yemans St 
Dainų mokytojas A Kvedaras 
nori vaikučius prirengti,'kad'

PARYŽIUS.— Francijos 
"laptoji policija sako, kad 
jai teko sužinoti, kad apga- 
vingu būdu paliuosuotas iš 
kalėjimo monarchistų vadas 
Leon Daudet randasi ant 
Guise kunigaikščio jachtos 
kur nors Anglijos kanale. 
(Guise kunigaikštis nori 
patapti Francijos kara
lium).

’ VLADAS ŽUKAS
“AIDO” CHORO MOKYTOJAS

Duoda piano lekcijas, taipgi pa
gelbsti dainininkams susimokinti 

dainas,
Del platesnių informacijų kreip

kite
VL. ŽUKAS

46 Ten Eyck Street, 
Brooklyn, N. Y.

Lietuvon ir iš Lietuvos
PER BREMENĄ 

didžiausio ir greičiausio
Vokiško laivo

COLUMBUS
ARBA ANT KITŲ TOS LINI
JOS LAIVŲ TIK _AŠTUONIAS|

DIENAS 
Puiki Trečia 

atskiri
NORTH

ant

ANT JŪRŲ.
Klesa—vien tik 

kambariai.
GERMAN

82 Broadway ■ New York 
:Arba pas bile vietinį agentą. ;|

I Phone Jefferson^ 10396, ; (

A. J. MEYER .I •
Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., 
kampas De Kalb Ave., 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo vidurių 
nemalnno arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir: kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

grynai iš augalų.
50 centų už bonką

NAUJIENA!
Jei norite skaniai paval
gyti Amerikoniško ar 
Enropiško Styliaus Val
gių už žemą mokesti i—- 

eikite j

OSVALDO KYBŪRIO
LUNCH ROOMĄ , 
3139 Fulton Street 
kampas Norwood Ava. 

BROOKLYN, N. Y.

Telefonas Cyprese 4396

Tel. Coney Island 0770

COX’S MAUDYNĖS
Šilti Gariniai Kambariai.

Stambesni ir smulkus vandeniniai 
- lašai. Sezoniniai kambariai 

už specialę prekę.

Vyrų Sezoninės Šėpukės 
tik $5.00

PRIE HENDERSON’S 
TAKO GALO
Coney Island

Tel. Juniper 7378.
PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Kas su Angell Bieliausku bizni 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Aš parengiu su nau
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. Per mane gali 
pasiląidot tik už $150.00—pil
nos šermenys.

Laisnuotas Grab orius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

ANGELL BIELIAUSKAS
61-52 Grand Avenue 

Maspeth, N. Y.

LIETUVIŠKA BARZDASKUTYK- 
LA IR BEAUTY PARLOR
Specialistas ant Permanent 

Wave, Nestles Circuline.
Darbas pilnai gvarantuojamas 

Taip pat Scalp Treatment, Violet 
Ray Treatment ir Marcel Wave. 
Plaukus kerpam sulyg naujausių 

madų.

ANTHONY MOLLYN 
463 Lorimer Street 
BROOKLYN, N. Y.

(3-čios durys nuo Grand Street) 
Tel. Stagg 2987. Brooklyn, N. Y,

Šugedę Dantys— 
Suįnis Sveikata 

liegzaminuoju dykai 
Savo darbų garantuojame. 

Taisome ant ilmokesčio.

DB. H. & J. ZASULY 
Chirurgai-Dentistai

H7 Sb. 2nd St, Brooklyn, N. Y. i 
. j . f (Kampas Havemeyer) ° |
Antras ofisas: 188 Flatbush Ave.

(Kąmpas 5th Ave.) I

1 SKAITYKIT IR 
PLATINKIT

i • ■ ' “LAISVE,”

! fel^oW Stagg; !»10»

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAS

X- Spindulių Diagnoz* 
221 SOUTH 4TH STREET 
(Priešais “Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N, Y. f
Valandos! 10-12 prieš pi et; 

2-8 po piėt.
Ketvergais ir subatomis iki 6 vai.. 
Penktadieniais ir sekmadieniiais 

tik suJyg sutarties.
F

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos
, čia / randasi dvi lietuviškos aptiekos,i kuriose galima pirkti Vais'*
1 tus daug prieinamesne, kaina, negu ’kur kitur dabartiniu laiku. 

A. AL KISHON, Aptiekorius Savininkas į

8701 JOS. CAMPA U AVĖ., ir 5046 CHENE ST.,—DETROIT

7689
Phenes Stagg Į, 

0452

The Fast Express
. PERKRAUSTOM VISUS IR U VISUR -

Stnbos rakandus, Pianus, Geležines Šėpas, Ofisų, Restoranu, flapi Ir 
kitokio biznio rakandus ir ta vorus.

JONAS KUBILIUS,
468 Grand Street

Brooklyn, N. Y.
114 Union Avenue

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 Avenue j, Brooklyn, n. y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėmi- 
nėjimą pąėieįntų gydydamas visas vyrų ir moterų 

ligas, kaip darė- per 24 metus pirmiau.

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J r J
Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos!
kuo 1 iki 8 po pietų ir n>o t iki I vakaro.NAUJIENA VEGETARIJONAMS

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, 
tas turi žinot, kur yra geresnis valgis. 
Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti iu kitais 

arba ramiai pasiskaityti.
Turime naują kukarką, kuri tame amate 

praktikuoja iš pat jaunų dienų.
Ji padaro skaniai iš įvairių daržovių 

valgius, dataikydama taip, kad 
skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. (“Laisvėn Name) BROOKLYN

Savininkas PETRAS MARGIUKAS

i M M M M M M M M
SALDAINIŲ KRAUTUVĖ

SKANIŲ GĖRIMŲ, SALDAINIŲ, ICE CREAMO, IR 
RŪKOMŲ DAIKTŲ KRAUTUVĖ

Patogiausia vieta užėjimui turint liuoso laiko, 
čia smagiai su draugais pasikalbėsite ir daug naujienų 

' girdėsite.
A. MAŽELIS

359 WALKER STREET, CLIFFSIDE, N. J.

GARBE LIETUVIAMS
Kad SHARKEY-ŽUKAUS^LS 

nuveikė galinčių Maloney, airi, tai 
nė už milioną dolerių nebūtų taip 
išgarsinę, kad lietuviai ne šiaudai 
dūšiai, bet milžinai kūno ir proto.

Kitas lietuvis taip galingą prakalba pasakė, kad j« 
žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pa* 
eifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra
šė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis 
milionus dolerių nebūtų galima tiek išsigarsinti, kad 
esam progresyviški žmonės.

Tarp lietuviškų pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vardą pakėlė 
NAUJOKŲ CIGARŲ ISDIRBYSTE, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos giria, ir reikalaudami nuo biznierių, sakot “Give 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, no other 1”

DRAUGAI laisvieČiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų 
Brolių Naujokų padarytų cigarų, kaip po vardu JONO—-JOHN’S, arba 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyn®, bat ir kituose 
miestuose, nes visur išsiunčiant per paštą ir lėšas apmokant. Reikalaa- 
klt gavo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, • rašant 
adresuoti

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. T.
LaisvieClama, verta remti aavo irangna, vietoje milloBleriv, tartuoli*, 

kurie apaudžia darbininkių.
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Puslapis Ketvirta'

^ Lietuvos Fašistai Žiauriai Kankina Pofit. Ka-į 
r finais Varnų Koncentracijos Stovykloj

(Tąsa nuo 1 pusi.) Bet nesant galimybės pasi
tenkiname ir tuo, kad pa-j i Lenkiname ir luu, mu pa- *^? šaulio proletariatas sužinos

/sumušimo ambūlatorijon 
pas gydytoją, ii* jo vietoj 
rado tik valdišką felčerį. 

/Del to Gui*viČius atsisakė 
f duotis apžiūrėti felčeriui, 
a kaip toj srityj nekompeten- 
i . tingam. Už tai budelis vir
si šyla Umežis ėmė Gurvičių 
plūsti ir net grasinti vėl su- 
mušimu.

b. Kai internuotieji muša
mi’ šaukėsi prie komendan
to (kapitono Rudaičio, kaipo

, prie , įStoyyklos viršininko, 
| kad ^sudraustų budelius, bet 
jis nei akių tada nerodė, i

^Pasirodo jogei komendan- 
rffas buvo atidavęs internuo- 
tus savo budelių sauvalei, 
lies dar per kitą karininką 
tik pasityčiodamas sakė, 
duokit ant manęs skundus. 
Žinoma ir komendantas ir . . • .
j , , ...... . jos rengėjai stengiasi kiek ga-
internuotieji puikiai žinojo, ]juį tikieto kaina padaryt že- 
kad siu dienų Lietuvoj to- raa, taip, kad galėtų kaip di- 
kie skundai yra. tik pasity- deli, taip ir maži pasinaudot 

-------- -- ----- 57
Niekas ne-i ^u°Pa i narių, todėl 

11 turėtų būt sma- 
skaitlinga.

Reikia žinot, kad kuopa už- 
_ /jšą knygyną, kuriame

bent šį Lietuvos darbinin
kų gyvenimą fašistinės val
džios pančiuose.

WORCESMHASS.
iš S.L.A. 57 JCuopos Rengia

mos Ekskursijos
3 d. liepos/ 1 vai. po piety, 

įvyks SLA. 57 kuopos pusme
tinis susirinkimas, Lietuviu 
svetainėj, 29 Endicott St. Tas 
susirinkimas yra svarbus tuo- 
mi, kad tą dieną bus regis
truojama kąip nariai, taip, ir 
pašaliniai del VažiaVimo ant 
Nantasket byčių; registravi
mas reikalingas išanksto; kad 
sužinojus, kiek busų samdyti. į 

Rengiamoji kuopos ekskur-f 
sija įvyks 17 d. liepos ir laiko? 
jau beliko tik dvi savaitės, 
ši ekskursija į Nantasket by
čių bus pirmutinė. Ekskursi
jos rengėjai stengiasi kiek ga-

ei o j imas ią. to, kuris duoda1 gerumo^ ir pigumo proga; 
tokį skundą. uv-i’.””-,'
kreipia domės ir tų bude- 
nų mekas nebaudžia. Is vi- Reikia žinoi 
sa ko buvo matyti, kad ad- laiko viešą ’ 
ministracija norėjo supro- Į kaip laikraščiais, taip ir kny- 
vokuoti internuotus, kadi Komis kiekvienas Worcesterio 
tik iššaukti nors mažiausiai 1’e.Luvi®.. gaiJ ‘-.audotis dova- 
pasipnešinimą, kad tuo re^ Xikym£’ 57 kuopai lžTuo"a 
imantis butų galima sakyti, į įimtus dolerių j metus, taigi 
kad internuotieji buk ruošę reikia kaip nors juos surinkt; 
“sukilimą” pabėgti iš sto- reikia rengt teatrus, piknikus,

• ’ ■* ’ ’ ■ ’ • 'išvažiavimus ir lt., kad suko-
lektavus reikalingą sumą pi
nigų. šiemet gal kuopa j- 
steigs savo jaunuolių mokyk-

“sukilimą” 1,__ ________
Vykios ii* kaipo tokius ga-; 
Įima išskersti. Nors inter-j 
nuotieji laikės ramiausiai. I

Gegužės 4 d. buvo klausi-.l. arba gal .b-lldraCi’ri^ėa| 
nejimai. Inteinuotus klau-i VajĮ<u "draugijėlės sustiprini- 
sinejo, ar neagitavai karei-imo. ‘Todėl, atsižvelgiant į šį 

■vių bei puskarininkų, ar kultūrinį 57 kuopos darbą, jos 
nekurstei prieš administra- nariai turėtų pasirūpint kiek 
cij'a ir vyriausybę ir 1.1. Ži-1 Kalint skaitlingiau pareirit jos | 
noia, kadangi' nieko paną-1 ka(, j: ekskursiia'
saus_nebuvo,^u net negale- būtų skaitlinga; kad iš 700 
J0 būti, kvočiamieji- atsakė kuopos narių užsiregistruotų 
neigiamai. Ir kaip galima bent septinta jų dalis, kas pri
buvo internuotiem agituoti duotų ūpo ekskursantams ir 
kareivius, jei jie nuo jų vi- 
sai atskiram name gyvena, i - - — •
visoki susisiekimai ii* < kai- 
bos užginta ir apskritai nė-! 
ra jokios galimybės jiems 
susieiti. „ ■
' Lageris, kuriam randas 
iįitemuotieji, aptvertas ke- < 
liomis eilėmis spygliuoto- 
mis vielomis. Prie to ir 
sargyba aplinkui apstatyta. 
‘0 puška rinkikai yra tie pa
tys budeliai parsidavėliai ! 
buožių valdžiai už šaukštą 
žirnių.

Be to, kad administracija 
neturėtų ko primesti, in
tonuotieji iš vakaro prane- 
|šė administracijai, kad mes- 
jryt, gegužės 1 d., švęsime, 
ikaįp pasaulinę darbininkų 
šventę ir prieš pačią admi
nistraciją tos šventės ne- 
ki*ėqjdami. Gegužės 10 d. 
13 internuotų: Albiną Ki* 

“likevičių, Joną Grigaitį, 
i Vilčinską Antaną, Kazlaus
ką Vladą, Kruškolą Chonę, 

’Butkų Adolfą, Gurvičių 
Maušą, Šilą Joną, Stepą 
,'šleivį, Greifenbergienę Zla- 
' tą, Krilovaitę Chasę, Stan- 
,’kaitę Emiliją ir Babraus- 
kaitę Bronę (devynios vy- 

i rus ir keturias moteris) iš- 
- gų'beno į Telšių kalėjimą, 
kąipo perduotus karo lauko, 
teismui Kaltina sulig ypa-

F tingų valstybės apsaugos

G. A. Kybą, 
SLA. 57 kp, koresp.

CUFFSIDE, N. J.

d®iSM1r . _SuEafa, Liepos 2, 1927 T

kės net pėuki busai. Jei taip, 
tai vieni elifAidiečiai užims 
pusėtiną dalį <'LaisvėsM pikni-

Nors nesmagu' apie savo 
frentus sakyti ką nors neprie
lankaus, bet kartais būni pri* 
verstas neprielankumus išple
pėti. Pavyzdžiui, mes turime 
keletą jaunų ir sugabių drau
gų, pas kuriuos jei tik rastųsi 
^oro, tai, rodos, galėtų vietos 
darbininkišką veikimą mūsų 
organizacijose padvigubinti ir 
net dar daugiau. Bet taip ne
simato ir net vilties nėra. Jei 
kur nors mūsų iniciatyva rei
kalinga arba ką nors naujo 
sugalvoti mūsų organizaciją 
naudai ir spartesniam veiki
mui, tai, rodosi? kad jiems ____ ___
kur nors kaulas ne vietoj išau- sumanymų, 
gęs ir tas neprileidžia prie jo-

kio lankstumo. Bile pasikal
bėjime tik ir girdi bėdavOji- 
mus ir bėdavojimus. Jei bė
dų yra, tai reikia stengtis jas 
prašalinti. Bėdavojimais nie
ko neatsieksime. Jei nekūrie 
mūsų draugai kartais ir neat
lieka ganėtinai organizacinio 
veikimo, tai neturime skait- 
Ųiuoti, kuris daugiau ar ma
žiau atlieka, bet reikia rūpin
tis ir dirbti, idant mūsų dar
bininkiškas veikimas del to 
nesumažėtų.

Darbininkų kuopos susirin
kimas įvyks 6 d. liepos drg. 
M. Mažeikos salėj. Būkite 
kaip 8 vai. vakare visi ir pa
sirūpinkime, kad šisai susirin
kimas būtų kupinas naudingų 

. Nepamirškite!
Kaimietis.

SHENANDOAH, PI
RADO MERGAITĖS 

LAVONĄ
Birželio 29 d. Hany Fiest 

išėjo pasivaikščioti į kalnus. 
Netoli nuo kapiniu krūmuose 
pamatė pundą popierų. Jį pa
ėmė žingeidumas, kas tai ga
lėtų būti. Kada atvyniojo po- 
pieras, pasirodė mažos mer
gaitės lavonas apie 10 svarų 
sunkumo. Tuoj pašaukė poli- 

Eina tyrinėjimas.
S. V. Ramutis.

ciją.

Mendoza, Argentina. — 
Čia gauta pranešimas, kad 
politiniai oponentai darę 
suokalbį nužudyti Čilės dik
tatorių Ibanez.

AIDO CHORO
2 Rekordai / 

ir daug naujų 
VICTOR CO.

Puikių Rekordų 
Grybai, Grybai.Oi

Davatkėlė su Berneliu. \ - 
Molio Uzbonas, ir daug> kitų.

Po 75c
Ęeikalaukit katalogo^ . ! 

Ir visi kiti muzikališki instru-| 
mentai galima pasipirkti. To-, 
liau gyvenantiems eksprėšu 
pasiunčiame į namus.

Adresuokite:
JONAS B. AMBROZAITIS 
560 Grand St., Brooklyn, N. Y.

(154-6)

-
Tell Coney Island 4842

, Oriole Ęestaurąnt
GEORGE i. DAUGEtA 1

Užlaikau kvepiančių cigarų, 
cigare tų. > Visokių saldumy
nų, šiltų saldžių kornų, 
visokių gražių paminklų i 

(Souvenirs). , . 4., ?
Kviečiame maudytajam užeiti pas 
mumis, ir grupes, kurios atsineša 

savo valgius.
Lietuviai remkite savo tautos 

žmogų. 1

16th St. Arti Boardwalk, 
Coney Island. ? . .

J

DOMEI MŪSŲ VIENTAUČIŲ
Tur Būt Visiem Tiem Yra Žinoma, Kurie Žingeidauja Savo Sveikata, Stiprumu bei 
Ilgu Gyvenimu, jog RUGINE DUONA (Be Jokių Priemaišų) yra Šaltinis Sveikatos

Tą faktą gali patvirtinti visos 
tos šeimynos, pas kurias ant sta
lo randasi ruginė duona—tose 
šeimynose fizinis silpnumas ne
žinomas.

Net tūli autoritetingi daktarai, 
kaip Europos, taip Amerikos, 
silpnakraujam pataria valgyti 
RUGINĘ DUONĄ.

WWW4W W WWW WH1

Pirkdami duoną, visuomet žiū

rėkite, kad nebūtą joje įmaišyta 
alūno bei kitokią chemikinią 
priemaišą, kurie tankiai yra 
naudojami per tūlas keptuves, 
kad palaikius duonoje drėgnu
mą bei minkštumą. Todėl, vi
suomet reikalaukit VARPO 
DUONOS, o gausit TIKRAI 
ŠVARIĄ—be jokią priemaišą 
duoną.
t'; ”; r f q

Žemiau paduotos krautuves užlaiko mūsą duoną ir parduoda už prieinamą kainą

i

n

CLIFFSIDIECIAI SMARKIAI ; 
RENGIASI J “LAISVĖS”

PIKNIKĄ
24 d. birželio vietos A.L.D. 

L.D. 77 kuopa turėjo savo su
sirinkimą, kuriame apkalbėta 
ir padaryta daug naudingų ta
rimų. Tai jau, rodos, senai 
šios kuopos taip sėkmingas su
sirinkimas buvo. Po kuopos 
reikalų apsvarstymo, buvo 
renkamas delegatas į ALDLD. 
Antro Apskričio konferenci
ją, Juomi išrinktas drg. K. 
Dzevečka. Po to, buvo pakel
tas klausimas apie streikuo
jančiųjų kailiasiuvių tą praga
riškąją koVą su išnaudotojais. 
Šių streikierių kovos rėmimui 
kuopa paskyrė iš savo iždo 
§10 ir draugai suaukojo §7. 
Taip pat Lietuvių Darbininkių! 
Motėrų 68 kuopa aukojo §10 
į# drg. K. Mažeikienė nuo 

, įšiaip žmonių surinko $6.50.
■ Tad viso šiuom sykiu sudary- 

ta $33.50, kuriuos drg. Ma-
• žeikienė tuojaus pasiųs strei-
■ kieriams, nes toje žiauripje 
. kovoje pagelba streikieriams

yra labai reikalinga. Drg. 
Mažeikienė yra nuskirta ir to- 
liaus rinkti aukas tarpe cliff- 
sidiečių dej kailiasiuvių strei- 
kierfcj. Taip pat paaukota 
iš kuopos iždo $10 del dien
raščio ‘ADaily WoWėr.M

priešaniinos administra
cijai. Ir štai dafbar jau ge- 
gužės d. minėtieji 13 
darbiifiritetj internuotų p>r- 

340: pėstininkų pulko 
vado Žinijoje. Visi dar te- 
besam Telšių kalėjime ir 
laukiame karu lauko teis-

Cliffsidiečiai siharkiai ruo
šiasi į dienfaščio “Laisvės” 
pikniką ir praeitame ALDLD. 
kuopos susirinkime likosi su
daryta net specialė komisija 
organizavimui ir tvarkymui 
Easažierių. Iš vyrų pusės dar- 
uojasi tokie vyrai, kaip Ą< 

Raisa ir Leo Pocius, o iš nto- 
teyų’tpųsės Z. 'Valičkiehė ir A; 
Bak ū menėMotdryš sako,/ kad 
ioš viėnos suorganizuosią pub-K* Yla ir dai’ Iabai daug kas vienos suorganizuosią pub- 

Tašyti apie Varnių J ko ncent- ;’.kof dc.1 didžiulių dviejų Pub-
? ricinos $ttovyW “ ^Ed^ao^'lu Raisa turi
tnirikų padėtį Ir administra-lsuor’ganizaJvę ^ujlikos'dehtrd 
| ęijos visokį sauvaliavimų. I jų busų. Reiškia, viso atplėš

" rąci^ps st^yykBi' “ Jif? daritd-

Brooklyn, N. Y. 
(Williamsburgh) ?

Haber .(Grocery) 
113 Union Ave.

LomozinMkae
(Restaurant)

Kampas Union Ave. ir 
Ainslie St.

Restaurant
417 Lorimer SL

Lunch Room
Johnson Ave.

Wolf (Grocery)
518 Metropolitan Ave.

Alaska (Grocery)
437 Rodney St.

Sabutis (Grocery)
262 Metropolitan Ave.

Restaurant
Kampas Driggs Ave. ir

North 4th St.
Butrimas (Grocery)

577 Driggs Ave.
Konefal (Grocery)

141 Berry SL
Sawinski (Grocery)

98 Wythe
Grocery

89 N. 6th
Restaurant

65 Grand
Bistrąitis &

Yale Restaurant 
540 Grand SL

Arlauskas (Grocery)
20 Ten Eyck St.

J. Sutkus (Grocery)
Kampas Lorimer ir

Ten Eyck Sts.
Zakarauskas (Grocery)

181 Leonard SL
Grocery

294 Powers SL
Bartašiūnas (Grocery)

927 Grand SL
Sibol (Grocery)

113 Stagg SL
Jakalis, Butcher & Grocer

16 Stagg St
Restaurant

49 Union Ave.
Restaurant

118 Siegel SL
Restaurant

362 Walkabout St.

East New York
Russian Workers* Coop.

341 Glenmore Ave.
Russian Workers’ Coop.

858 Glenmore Ave.
Dzezynski (Butcher)

460 Vernon St .
Butcher

323 Sheffield St .
Grocery

432 Wyna SL ,
V išbara

855 Linwood St.
Gaidis (Butcher)

Kampas Linwood' 
ir Blake Ave.

Stulgaitis (Butcher)
Kampas Blake Ave.

Berriman St.
Petraška (Grocery)

Kampas Blake Ave. ir
Milford SL

SL

Ave.

St.

St. 
_______ š i a u d i s 

(Grocery) 
326 S, 1st SL 

Restaurant 
102 Grand St. 

Makaroff (Grocery) 
118 Grand SL 

Republic Restaurant 
475 Grand St.

Brownsville
Butcher

1465 E. New York Ave.
Butcher

714 Rockaway Ave.
Russian Workers’ Coop. 

Livonia* & Thatford St. 
Russian Workers’ Coop. 

134 Belmore Ave.
Sofranovitch (Butcher) 

243 Asbum SL 
Restaurant

Glenmore Ave. and 
Christopher St.

x Restaurant 
324 Stone SL

Maspeth, L. b, N. Y.
Krupka (Grocery)

54 Maspeth Avė. 
Karwofski (Grocery)

55 Clermont Ave.
Adamovich (Grocery)

94-89 Willow Ave)

Blissville, L. 1., N. Y.
Grocery

82 Greenpoint Ave.
Chupas (Grocery)

125 Greenpoint Ave.
Grocery

152 Perry St.

Martin (Grocery) 
46-48 Branaley Ave.

Long Island City, 
N. Y.

Gencga (Grocery) 
281 Jtackson Ave.

Šidlauskas (Grocery) 
304 Jackson Ave.

Astoria, L. L, N.
Jovaiša (Grocery) 

104—-4th Ave.

New York City
Vaičiūnas (Grocery) 

» 510 Canal
Grocery

169 Perry
Grocery

171 Perry
Balia vic ius (Grocery)

327 W. Houston St.

St.

St.

St.

Jersey City, N. J.
Grocery

498 Washington St.
Teleiša (Grocery) ?

114 Essex St. 11.1 Į ’ ’ 
Vitkauskas

119 Essex St.
MatūliaviČius

128į Russia St.
Grocery

682 Grand SL .
Burba

575 • Grand St.
Grocery

129 Essex St

360 Grand St. . .
Grocery

235 Wayne St 
Sadaitis

Henderson St
Grocery

167 Bay SL:
Grocery

182 Bay St.
Grocery

356 Henderson St 
Grocery

415 Henderson St 
Grocery

430 Grove St
Grocery

180—6th St
Grocery

449 Henderson St.
Grocery^

476 HenderSoh St. 
Grocery

135 Pavonia Ave.
Kibitlefwski

152 Pavonia . Avė.
Janicki

145 Pavonia Avė.
Welbo *

164 Pavonia Av®.
Grocery . . i

Pavonia Ave.
Grocery “

149—■9th St
Grocery

200—12th St
Grocery

240 Erie St *•
Grocery

231 Erie St
Grocery

i 602 Henderson St.

Grocery 
166—15th St

Grocery
624 Grove St

Grocery
, 638 Grove St

Katz
99 Morris St.

Yonkers, N. Y. <
Grocery, ’

27 Mulford- SL- <
Grocery, j

10 Orchard SL
Butcher,

452 Saw Mill River Rd. 
Batcher,

20 Croton Terrace
J. Mikulskis,

56 Jefferson SL ; 
Grocery,

90 Vark SL 
Butcher, J

61 Riversdale Ave/ | 
Grocery,

Grocery',

Grocery,

Grocery,
>- 59

96

17

42

Mulbury SL

Garfield SL

St. Mary SL

Jefferson SL
t1

Great Neck, L.lK^ 
j Kirvelis, z 1. (1. .

Middle Nečk R&
Aidukaitis, '■ \ » 

81 Elm Point Avėt
Baranauskas, u j

Elm Point Rd-
Masulis, •> ’ , a 

Elm' Point" Rd.

ANT PAREIKALAVIMO PRISTATOME. DUONA TIESIOG | NAMUS ŠIOSE VIETOSE:
Great Neck, Flushing, Port Washington,-Mineola, Hempsted, Elmont, New Hyde Park, Hyde Park, Franklin Square, Richmond 

Hill ir JaCmaica. Taipgi siunčiame ir į kitus miestus, kaip tai: Shenandoah, Pa., Coxsakie, N. Y., Motilit Airy, N. Y., McDonough^
N. Y., Plymouth, Pa., Mount Carmel, Pa.^ Mahanoy City,. Pa., Yonkers, N.Y.', Hastings on Hudson, Tuckahoe, White

Plains, Scarsdale, , New Rochelle, Port Chester, N. Y$, ir Stamford, Conn. f . f

Kurie norite mūsą duonos, prisiąskite mums savo antrašą, o mes jutns patamaufiiihe.

A. M, BALČIŪNAS 54 MAUJER ST.

I

Biznio Telefonas: 6533 Gy^ninio fehfonas: Sfdfg 5938
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VIETAS ŽINIOS
JĄU VIRŠ tlQO KAILIĄSIU- 
yiy PASJLV^TA I KĄLEJIM4

Pereitas ketvirtadienis New 
Į¥orke matė tą, ko šiame mieš
ime jtąr nębpvo matyta. Jeffer- 
ąon Market teismąbutyj piągi- 
$tratas deorge Ewald be jo
kios atodairos siuntė areštu o-, 
juosius ant pikietų linijų strei-, 
kuojančius kailiasiuvįus į ka
lėjimą. Virš 16TJ streikierių 
nusmerke už tąi, kad jie d^įso 
į)ikietuoti% kuriose
apskelbtas streikas ir i kurias 
Ą. D. F.f Minininkai su darb
daviais Jbrųka streiklaužius.

kuomet 12 pirmųjų streiJ 
Įrierių' tąęo pasiųsta į kalėji- 
ipą, tai teismabutyj esantieji 
tailiasiuviai pradėjo bruzdėti, 

eisėjas pasirinko penkis as- 
inenįsj tris» vykus ir dvi prjo-: 
teris, ir nusmerke juos po še
šerius mėnesius kalėjimo. Vie
nas iš jų, Brody, pasiųstas aš- 
tponeriems mėnesiams kalėji
mo, du męnesįu pridedant už 
rįikietavimą. • 4

Tuomet Rinko Kitus
Kuomet penkis darbininkus 

nusmerke tokiam ilgam laiko
tarpiui kalėjiman už panieki
nimą tęisnię, tuornet tas pats 
teisėjas atsigrįžo į pikietuoto- 
jus ir~juos pradėjo teįsti. Be- 
rpds iš viso nusmerkta. 132. 
Jie puspierkti nuo iJcelig iki 
kelių oešimtų dienų kalėjimo. 
Vieną mergaitė nusmerkta 
net 30 dienų kalėjimo, o kita 
—10 dienų arba $25 pasimo
kė ti. Aišku, darbininkė pasi
rinko geriau eiti į kalėjimą, 
nes pinigų neturi kuo užsimo
kėti. Isviso nusmerkta 46 mo
terys į kalėjimą. Vyrai veik 
visi gavo po 15 dienų. Iš mo- 
tęrų devynios prašėsi išleisti 
jas po belą, nes namie palikę 1 
mažus kūdikėlius, kurie reikia 
p^ida^oti.

Anlrąs iPrpkuroras
Taip vadinamos Interna

tional kailiąsiuvių unijos ^(de
šiniųjų) advokatas ’ Samuel 
Mafkovich lošė antro proku
roro rolę. TJis gelbėjo teisėjui 
^rinkime ,'ge?ęsniųM ir ‘%lo- 

*gvesnių?x| Jis nurodė j. kiek? 
yjeną streikierį, ragindamas 
teisėją siųsti kalėjiman, del to, 
kad jie streikuoją ir pikietuo- 
Ja. ,
Advokatas Reikalauja Teisėją 

Pasitraukti
Iš pat ankstaus ryto, strei

kierių advokatas Mandel- 
bąum reikalavo, kad teisėjas 
Ewald pasitrauktų nuo vie
tos, kad ją užleistų kitam tei
sėjui laike kailiasiuvių bylos,; 
nes jis, Ewald, yra griežtai 
nusistatęs prieš strejjderįus, 
taip sakant, persiėmęs neapy
kanta (biased) prieš juos. Bet 
teisėjas Ewald as atsisąkė 
klausyti advokato reikalavi- 
ino ir varė savo darbą tolyn. 
Advokatas buvo pažymėjęs, 
kad teisėjas, pidamas į tęis- 
Įnabutį, jau buvo nusistatęs 
ąąvp opiniją prieš streikierius 
i> todėl jis negalįs teisingai 
teisti juos.

t Esant tokiai padėčiai, ad
vokatas Mandelbaum pareiš
kė, kad jis pasitraukia nuo 
gynimo darbininkų ir paveda 
juos ginti kitan/ advokatui, 
Joseph

Išleisti.
Pęįjjeitft ketvirtadįigĮnį

iš kąįfeįiPM) dešįiųyjal
(unijos va^ų pasamdyti m^ii- 
įkos, kurie subadė peiliais ir 
.'nežmoniškai sumušė keletą 
streikierių. Suimant, pas juos 
rasta daug ginklų, geležinių 
štangų, revolverių ir kt. Jie 
išleisti po $7,000 kaucijos 

s Kiekvienas.
Daugiau Areštų

Pereįtą ketvirtadienį laike 
pikiętavimo bzuvo ir daugiau 
suimta darbininkų. Juos teis 
yėiiAb. Dąbąrgi teismas už
grūstas geniau suimtaisiais. 
Darbininkai j kalėjimus varo
mi masėmis.
Advokatas Walsh Pasiuntė

Laišką Majorui Walkeriui
žypmsis advokatas Frank' 

P. ^alsji ^ąsįuntč laišką mies
to nrUųo^ili lįvąlkeriui. Jame 
ądvpką^iš nurodinėja, ‘ kad 
šiuo tgjįįp miesto tpoiiąija dau- 
4o pUtį^tuĄljpiĄms kąiliasiu- 
viams gabias ,llaįp .dar niekuo- 
met į^ay.vo i^torijop; |kad to- 
aįs eĮgisis yra nelciątinas—įei- 
na prieš’ įst^j^ūs.' Deliriieji 
junijii lyderiai' šp darbdaviais 

, samdo ' profesionalius z raušei- 
lįas, kurie daužo darbininkų 
Įįalvas į kiekvieną rytą,; Poli-

iciją, ąžyot žiūrėjus tvarkos, 
pagelbsti mušeikoms, prisidė- 
dama su savo buožėmis, ir a- 
reštais.

HAVERHILL, MASS.
Vietos lietuviai nęątsjlieka 

nuo didesnių mięstų. Xas. va
sary turi lietuvišku mokyklą, 
kur vaikus, pabaigusius trečią 
skyrių angliškos mokyklos, mo
kina lietuviškai rašyti ir skai-J 
tyti. Mokslas visięrąs vaikams 
veltui. Mokykla atsidarys 5 d. 
liepos, 8 vai. ryte ir tęsis ligi 
12 vai. dieną, penkias dienas į 
savaitę. Šubatoj mokyklos nė
ra. Mokymo ilgis apie du mė
nesiai laiko.

Lietuvių Piliečių* Gedeminot 
Kliubas duoda vaikų mokyklai 
ir mokyklos atstovų susirinki
mams ^svetainę veltui, i (užtai 
kliubĄs vertas pagyrimo į taip 
kaipr ir tie, kūne del mokyklos 
darbuojasi.

Del šios vasaros pasamdytą 
vaikams mokytojas J. C. Na- 
vadauskas iš Lawrence. Kaipo 
chorų vadovas, pamokys vaikus 
popiečiais ir dainuot lietuviš
kai.

Vaikai rengiasi prie čavo pik
niko ant 10 d. liepęs. Išrinkta 
komisija, kuri dirba kartu su 
mokytoju, kad sukviesti vaikus 
ir pamokyti dainuot ant bū
siančio pikniko Lietuvių pai-ke, 
Bradford, Mass.1

Visi, kas tiktai pritariate 
mokslui, nepamirškite atsilan
kyti ant pikniko.

J. Valatka.

MANOMA, KAD ANGLI
JA IR AMERIKA SU

SITAIKYS.
PĄRYŽIUS. — Diploma

tai Paryžiuj mano, lę^d A- 
iperika ir Anglija prieis 
prie susitaikymo Genevps 
laivynų (ąpribąvimo konfe
rencijoj. Manoma, kad An
glija nųsileisianti Amerikai 
del kreisėrįų tonažo. (Ame
rika 'nenori, kad kreiserių 
tonažas būtij sumažintas).

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

SVARBUS PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Pardanmai '
PĄRSIDUOiDA kendžių krautuvė ir 
restoranas. Viskas įtaisyta kas tik 
reikalinga del biznio. Pragyvenimą 
galima padaryti gerą, nes biznis ei
na gerai. Greitai kreipkitės sekančiu 
antrašu: M. Steponaitienė, 145 N? 
4th St., Brooklyn, N. Y. 154-9
PARSIDUODA grosemė ir delica

tessen krautuvė, lenkų ir kitų tau
tų apgyventoje vietoje. Galima da
ryti gerą pragyvenimą. Parduosiu 
pigiai, nes yra jvarbi priežastis par
davimui. Lysas ant 3 mettų ir 4 
gyvenimui kambariai.—^57 Stagg 
St., Brooklyn, N.. Y. 153-8

PRANEŠIMAS VISUOMENEI
Atidarau naują, puikią saldumynų 

krautuvę.^ Viskas kuopUikiausiai iš
taisyta. Patarnavimas geriausias. 
PmŠaa užeiti ir persitikrinti. Lie
tuviai, remkite savo tautos žmogų. 
—A. Srutis, 486 Glenmore Avenue, 
East New York, N. Y. 153-8

AR TURITE GIMINIU 
LIETUVOJE?

Tel Lackawanna tilt

OTTO MEYER, M. B.
245 West 43rd Street

West of Times Square 
NEW YORK CITY

Ofiso Valandosi
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą 
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutarti

M. Žolynas
Užlaikau Cigarų, Cigaretų 

ir Minkštų Gėrimų
’ KRAUTUVĘ

787 Harrison Ave, 
Harrison, N. J.

TaL Ttiangla 14M

LIETUVIS FOTO® AFAS 
m MAJUOKIUS 

Nufotegrafnoja 
h muzialiavoja 
visokias paveiks
lus įvairiomis 
•palvomis. At
naujina senus ir 
krajavus ir su
daro su ameriko
niškais, 
gerai ir pigiai

šiuo adresai
STOKES

173 Bridge Stn C. Brooklyn, N, T.

Darbą atlieka
Kreipkitės

JONAS
I Nerapnuniai Nakties 

Laike? '

Mr. August MitcheD, McMillan, 
Mich., sako: “Aš buvau nęrąmus 
po atsigulamo vakare į lovą,. £0 dar
bo vakare vos tik galėdavau pareiti 
namo. Mano kojos pavargdavo, ma
no kaulai skaudėdavo, aš buvau la
bai sumenkęs. Nuga-Tone padarė 
mane nauju žmogumi ir aš jaučiuosi 
dabar jaunesnis. Dabar su manim 
nieko blogo nėra.” (

Bandykit šias visoj šalyj sveikatą 
budavojanČias gyduoles, jei jūs jau
čiatės silpnas, sergate, menkas, • nu
vargęs, nervuotas arba turite inkstų 
arba pūslės nemalonumus. Nuga- 
Tone taipgi suteikia pasilsinantį ir 
ramų miegą, suteikia geresnį apeti
tą, pagelbsti virškinimui, sustiprina 
visą kūno sistemą, padaugina svaru
mą del menkų žmonių. Nuga-Tone 
parduodamos vaistinėse ir jos turi 
pagelbėti, o jei ne, tai nieko nekai
nuoja. Žiūrėkit garantiją ant kiek
vieno pakelio.

PARDUODU LAIVAKORTES 
I LIETUVĄ IR ATGAL

Atitraukiu jūsų gimines ii Lietu
vos į Kanadą ir gauname vietas. 
Parūpina affidavitus, permitus, 
pasportus ir viską, kas reikia 

lingu kelionėje,
Esu NOTARY PUBLIC

Užtvirtinu visokius legalius do
kumentus. Duodu visokias pata

rimus per savo advokatą.
Inžiurinu (apdraudžiu) automo- 

lius, stabas ir t.t.

Atdara vakarais ?nuo 7 iki 9 vai.

Mykolas M. Plepys
324 E. Street

SOUTH

LIETUVIU BARBERNE

Išsispecializavę I 
Plaukų Kirpime V yrami. 

Moterims ir Vaikams
Greitas ir priimnua patarnavimai.

FRANK’S BARBER SHOP
P. VALAITIS, Savininkas. 

416 Lorimer Street 
Prieš ‘‘Laisves" spaustuves duris.

Brooklyn, N. Y.

(Campas

Tel. South

BOSTON, MASS.
E St ir Broadway) 

Boston 1645 M.

SVARBI ŽINIA.
Parduoda Laivakortes j Lietuvą aat 

i geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių | 
Amariką ii Kanadą. Padaraa dovier- 
nastis, įgaliojimus, pardavime Ir pir
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi
ją ir į kitas šalis. Užlaikau krautu
vę visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos i kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti į Kanadą. AŠ atitrauksiu Jū
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy
rus, taip ir moteris ar merginas i K» 
nadą. Mano patarnavimas yra sąži
ningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke 
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti 
visada kreipkitės iiue adresui

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

Liet. Laisvės j Pašelp. Drau- Į 
gystės 22-ras metinis piknikas 

l neįvyks 3 d. liepos, Clinton 
Parke, kaip pas Bętts ir Mas- 
peth Avenyes, Mąjąpoth, N. Y. 
Priežastis, kad svetainė dar 
negatava.

Piknikas perkeltas ant 28 
d. rugpjūČio-Ąi\.guąt, 1927, toj 
pačioj vietoj. įToęįel, gerbia
mieji, visi’ bukite pabengę 
dalyvauti piknike 28 d. rug
pjūčio.

Liet. Ląisvės Pąš. Pr-jos
Komitetas.

154-6
BIRŽIEČIO KRIAUČIŲ DOMJEI
Visi kriaušiai, kurie dirbate pas 

Biržietį, Brooklyne, nepamirškite se- 
redoje, 6 d. liepos, kaip pusė po 
penkių atsilankyti į dirbtuves dar
bininkų susirinkimą 11;27 Arion pĮ, 
unijos svetainėj. Kurie tik susiei
site darbininkus, taip pat paragin
kite vienas kitą, kad ateitų, nes 
gaha svarbus susirinkimas.—Dirbtu
ves pirm. B. Jakubonis. 156-7

PRANEŠIMA) IŠ KITUR
DETROIT, MICH.

LDSA. 17 kuopos susirinkimas į- 
vyks 6 <L liepos, 7:30 vai. vakare, 
naujoj Ukrainą svetainėj, 4959 Mar
tin St. Visos nares malonėkite at
silankyti ir naujų narių atsivesti.— 
Sekr. N. Astrauskienė.

PAJIEŠKAU savo tikro dėdes Juo
zapo Rudžio. Girdė jau, gyveno 

Scranton, Pa. Prašau jo paties ar Į 
kas apie jį žino duoti žinia šiuo ad
resu: Stelė Amšiejatė, 39 Jqhn St., 
Hartford, Conn. ? 156-8

IŠRANDA VOJIMAI
PASIRĄNDAVOJA C ’ 

maudynė,, elektra, mcjvujvo \vnr 
cloth) virtuvėje. Atskiras dinning 
rųimis. Ųiiodamo šilta vandenį, ap
šildytas koridoHus. Ren da $28.00 į 
menesj. Katpbariai randasi tpo JNo. 
118 Harrison Avc.^nntoli LynČh St.

Kreipkitės del * informacijų sekan
čiu antrašu:

Chas. Buermann & Co., 
140 Įiarrison Ave., Brooklyn, N. Y.

^Telęphpno WmBurg 1555 
~ ' 151—156

5 kam bariai J j
klejonkė (oil L

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSISKA-TURKIŠKA PIRTIS. Ine

Naujai perdirbta Rusiskai-Tur kiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su ^moderniškais pagerinimais 

čia įtaisyta didelis 
Plaukimui Prūdas su Šviežiu 

ŠULINIŲ VANDENIU 
ir Mažesnis Prūdas su 

DRUSKINIU VANDENIU
Trys guriniai kambariai delei ižai pėrimo: 

Rusiškas, Turkiškas i r garo vanojimosi kambarys. 
Didelis, oringas miegojimai kambarys t;alp pat 

RESTAURANT AS su geriausiu garantuotu 
patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ.
Moterų dienos yra Pan odeliais ir Ut am inkais. 

Pun odeliais nuo 12 dieną per vįsą naktį; Utarąin- 
kais nuo 12 dieną iki 12 nakčia.

Telefonas Pulaski IBM. Iflanedžeris M. TEITELBAUM.

AR NORI
VALGYTI GERĄ DUONĄ? 

—Jeigu taip, tai imk duoną ii—

GARSO KEPTUVES
Seniausia įstaiga ' t

Turėdami kak) norą atsakymu ir norėto^ valgyti 
puikiai padarytą iuoną, J^do. 
kreipkitės i mus. Duonjr

ine ir i kitus miestus*
w. MA5IULEVIČIUS ir

A. SHRUPSKI
Savininkai

209 Bedford Avenue
Brooklyn, N. Y.

Talapkon. Greenpoint SS7&

Grožybės Lašai
žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Veido Grožybės Lašą, Ka

dangi gamta ne visiem tą dovaną suteikė, tai vartok 
Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi grąžau.

Rojaus Veido Grožybės Lašai padaro veidą meiliu širdžiai žr malonų 
akiai. Rojaus Veido Grožybes Lašei yra visai nauja sudėtis, kuri 

iki šiol publikai nebuvo žinoma.
Rojaus Veido Grožybės Lašus Vartoja Visi,—Kaip 

Moterys, taip ir Vyrai
Rojaus Veido Grožybės Lašai ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai 
vartojant, bet vis gražesnę ir malonesnę veidui išžiūrą suteikia. Tik 
pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybes Lašai, kurie padarys jūs veidą 
skaistų ir malopų, atsieis jums tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, 
kurios užteks jums ilgam laikai.
Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtišką gražumą m,alo- 
nią išvaizdą ir skaistų veidą. Taigi, įdėk tik Vieną Dolerį j paprastą 
laišką su savo gyvenamos vietos adresu, užrašydami aiškiai, o mes 
ąplaikę nuo jūs orderį, tuojaus pasiųsim vieną bonkutę Rojaus Gro
žybes lašų.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos, Atsišaukite:
Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite į

4. J- STROSSELL
.Distributor D«pt D.

f 2į Soath f-st Street Brooklyn, N. Y.
------------------------------------  ORDER BLANK------------------------------------ j

Ai. žemiaus pasirašęs, siaučia jums VIENĄ DOLERĮ, už kur] 
malonėsit man prisiųst vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBES LAŠŲ Į

• su visais nurodymais kaip vartoti.

’ Vardas ______
’ No. ____ _ ___

Miestas ______ __
— Bt.
Etate

State

29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debeooise Sts.
(Ties Broadway h* Flashing Aveaua) Braoklya, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius
URBAN’S COLD POWDERS

(Miltelius nuo šalčio)
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 

nuo savo nuožmaus priešo 1
URBO LAX TABS

(25 centai už skrynutę)
yra tai kanuole prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie

tėjimą—kuria žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.
Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 

gauti pas—

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. - BROOKLYN, N. Y. 

Telephone Greenpoint 1411

tik 
tie.

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite!
FRANK A. URBAN'S PHARMACY

151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
v ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kurį 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas

I No.__
j MiestasPAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO

Tat Btagg UĮ9

1 RADZEVIČIUS
GRAB ORIUS

C UNDERTAKER)

416 Metropolitan Ave 
Arti Marcy Ars. 

BROOKLYN. N. Y.

Telephone Greenpoint 232S

/. GARŠVA

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ* 

Išbalsamuaja ir laidoja nmnlmsiuB 
ant visokių kapinių; pirmid® au
tom obiliua ir karietas vesslijono 
krikštynoms ir pusi važiu ėjimam ■

231 BEDFORD AVENUE
Brooklyn, N. Y.

264 FRONT STREET 
Central Brooklyn, N T

Nepaprastai žemos kainos

Parsiduoda ant lengviausių 
išmokėjimų

Uždyka pristatom į bile dalį 
miesto bei priemiesčius.

Biznio valandos: 
"nuo 8:3d ryta iki 8 vakare 

Siibatomis . 
npo 8:30 ryte iki 10 vakare

Naujosios mados amerikoniš
ki fornišiai—Didelis 

pasirinkimas.
Stebėtinai pigiai parsiduoda! 
Visokiausi namams fornišiai

Rakandų setai del Dining 
room, front room, kitchen 

ir kiekvienam kamba
riui jūsų namuose.

Telephone Stagg 07831 LEVANDAUCKAS
Graborias

107 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y. _L

$1,000 Tik už 60 Centų
Atsiųsk 10 centą, tai gausi visokią 

stebuklingų tolią vertes tpkstanGe 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerią 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių su
gedimo? Toks žmogus yra susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumą 
tai greit reikalauk mūsų vaistžolią 
nuo bile vienos žemiau paminėtą li
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančią ligąi 
vidurių užkietėjimo, skilvio neina li
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo. . dusulis 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ta 
kitą ligą. Atsiųsk 60c.r tai gausi 
vaistžoUų, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervą suirimą, galvoe 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą. 
širdies ligą, tai atshisk 85c., o gaus! 
mūsų gausias vaistus, taip vadina* 
mas “Nervų Preparatas”. Nervą jb 
ga yra labai blogas dalykas, bet mfl 
fu Nervų Preparatas užbėga tai H’ 
gal kelią ir suteikia žmogui ramam%

Atsiųsk mums 60c., o gausi mlUi 
žolių ir knygą katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai rtBMOW 

Į miestuose. „

198—200 GRAND ST.
Tarp Driggs ir Bedford Ave.

BROOKLYN N. Y.

Telefonas: Greenpoint 2372

f. STANKUS

J

PHILADELPHIA, J?A-

BeQ Ptoni P«,Ur IMI

ADOLFAS

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURARTĄ
Įvairaus stiliaus gerai paga
mintų valgių galit pasirinkt 

sulig savo skonio.
Daug skirtingų rūšių šviežių 
daržovių valgių, prilaikytų 
jūsų apetitui, rasite pas tnū- 
mis. Atsilankykite ir per
sitikrinkite.

YALE restaurant
540 G^apd Street Brooklyn, N.

r f (Tarpe Lerlmer Street ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS 1023 MT. VERNON ST

GRAB0RIŪ8 
ir 

BALZMU0T0JA8

U Gūlei Ipeacerpert, M. *



rusiapis sestas

IKI PASIMATYMO!

I -. ^Pasimatysim rytoj, Ulmer 
Parke!” taip sako kiekvienas 

L ir kiekviena. Aišku, kad pa
simatysim. r «Dąr daugiau: pa- 
sikalbėsim < ir pasįjuokausim* 
Kas turi geras kojas—galės

1 atsišokti iki ausų, nes grieš 
?net dvi orkestras, kųriedvi kai-
kada susilies į vieną milžiniŠ- 
ką jnuzikos vulkaną.

Ątyažįuoti nesi vėluok i t!
2 Ikf pasimatymo rytoj!

fe£lriŠ/EMs' GERIESIEMS 
>2 j draugams

i' ' -F • H.* Jv: Draugai, Jr draugės brook- 
lyniečiai: į
pribus daug iš tolimesnių mies
tų draugų, kurie būtinai turės 
Brooklyne nakvoti iš sekma
dienio j pirmadieni naktį. Ei
ti į viešbučius I>uą nepatogu ir 
perbrangiai lėšuos. Todėl 
“Laisvės” administracija pra
šo visų tų draugų, kurie turi 
atliekamą kambarį, kad pasi
imtų vieną arba du draugu- 
svečiu pernakvoti pas save. 
Kurie turite tuščių kambarių, 
prašome pranešti į “Laisvės” 
ofisą telefonu arba asmeniai.

Administracija.

l; /ir u rdugco uruun.* > 
j dienraščio pikniką j

VISUOTINAS STREIKAS 
BUS, NEPAISANT, KAD 

GYVYBES LAIKAS 
PRAILGINTAS

, J^ors Mass, valstijos guber
natorius Fuller ir pailgino del 
Sacco ir Vanzetti gyvybę ant 
30 dieųų, tačiaus. New Yorko 
Nepaprastasai del Gynimo 
Sacco ir Vanzetti Komitetas 
savo nutarimą gyvenimai! vyk
dys. Nutarimu yra: paskelb
ti visuotiną darbininkų strei
ką liepos 7 d. Streikas busi 
vieną valanda. Į

Kiekyienas" darbininkas iri 
darbininkė, ar jis priklauso! 
prie unijos, ar ne^ privalo at-| 
šiminti: sfekantį ketvirtadienį, 
4 valandą' po pietų, sustoti 
dirbti.

Su lyg komiteto nuospren-Į 
džio, sustreikavę, kai 4 vai. 
visi darbininkai privalo va
žiuoti į Union Spuaj’ė, 'New 
Yorke, kur bus masinė demon
stracija. Kalbėtojų sąrašas bus 
paskelbtas vėliau.

Apie tai, tačiaus, bus pra
nešta vėliau daugiau inforriia- 
ęijq-

AIDO IR LYROS CHORŲ 
j&JBENDROS PRAKTIKOS

VESTUVĖS
‘LAISVE S’Metinis PIKNIKAS
Dainuos: Aidas ir Lyra Chorai, vad. V. Žukui; Aušros Choras, vad. A. Dzikui 
Juozas Komaras, lietuvis ristikas, rodys savo spėką ir išsilavinimą.

Programa prasidės 6-tą valandą vakare.

NEDEUOJE, 3 d. LIEPOS-JULY, 1927
ULMER PARK Music Hall

Foot of 25th Avenue, Brookly^ N. Y.

Pradžia 1 vai. po piet.
Dvi orkestros po vad. Rich, šokiai be pertraukos. Įžanga 50c. ypatai.

Kaip Galima Pasiekt "laisvės Pikniką Eieveiteriais ir Gatvekariais
Iš WILLIAMSBURGH’O

Važiuojant Į pikniką iš
kKh i Williamsburgh’o geriausiai yra pasi- 

irnt’ “subway” and Grand St. ir 
v ‘ Oi ' Bushwick Ave., ant Graham Ave. ir 
i■’ KlnjtB ‘Metropolitan Avė. ant Lorimer St

Įs||||Ik sLi® J | ĮmB I ir Metropolitan Avė. ir am Bedford
SIR??M? 1 ^ve- h* -N* ?th St. ir važiuoti iki 

DT1;Union Square, New York. Ten išli- 
Pus» reikia palipti vienais trepais 

i aukštyn, kur yra užrašyta “Down 
Town” ir ten pasiimti traukinį su1

I užrašu “West End”. Paėmus tą 
traukini, reikia važiuoti iki 25th*Ave. 
Ant tos stoties reikia išlipti ir, nu- 

' liPus žemyn, pereiti .skersai per gat- 
' Avė. eiti porą blokų že-

myn. Ten rasite ir pikniko vietą.
( Kurie važiuosite Broadway elevei- 

t-. . „ . terių, tai turite važiuoti iki Chambers
Elena Bonkeviciūtė, Lais- st. Ten išlipę turite paimti Coney 

vės” knygvedė ir veikli Aido (Eland traukinį ir važiuoti ilci 36th 
choro narė, susituokia Ši an-Ist- Ten reikia persimainyti ant 
dien, liepos 2 d., su drg. Jo-| tra-uki,,1?°.vs:u9-uAraiu “West End” ir 
iRi F- Vaičaičiu. Abu jauna-Jtjes reikia išlipti, 
vedžiai priklauso prie darbi
ninkiškų organizacijų. Drg. 
Vaitaitis senai dalyvauja re
voliuciniam darbininkų judė
jime, o taipgi yra nariu ir 
Aido choro. Elenutė priklau
so prie Jaunųjų Darbininkų 
Kliubo ir prisideda prie reda
gavimo, 4‘Laisvės” angliškojo 
skyriaus The Youth Section. 
Jaunavedžiai šliūbą ima civilį.

Iš LONG ISLAND CITY

Ik MASPETH.

Važiuojant iš Maspeth’o, reikia pa
siimti Grand St. karą ir važiuoti iki 
Bushwick Ave. čia išlipus reikia pa
siimti “subway” ir važiuoti iki Union 
Square, N. York, čia išlipus reikia 
palipti vienais laiptais aukštyn, kur 
yra užrašyta “Down Town”, ir pa
siimti traukinį su užrašu “West 
End”. Pasiėmus tą traukinį, reikia 
važiuoti iki 25th Avė. Ant tos sto
ties reikia išlipti.
IŠ RICHMOND HILL IR JAMAICA

IŠ KRIAUČIŲ ATSIBUVUSIO 
NEPAPRASTO SUSL 

RINKIMO'

Važiuojant iš tų vietą., reikia tie- 
, jiog pasiunti, kur yra galima gauti, 
’Broadway eleveiterj, arba persimai- 
I nyti ant tos linijos ąnt Atlantic Avė., 
I arba Eastern ParkwaV ir važiuoti iki

Iš tą 
Fourth

IŠ CENTRAL IR SOUTH 
BROOKLYNO.

vietų važiuojant galima imti 
Avė “subway” ant bile sto- 
bile traukini ir važiuoti iki

36th St. Ant tos stoties reikia persi
mainyti ant traukinio su užrašu 
“West End” ir važiuoti iki 25th Avė. 
Ant tos stoties jau reikia išlipti.

Taipgi galima imti ir eleveiterj 
“Culver Line” ir važiuoti iki 9th 
Avė. Ant tos stoties reikia persi
mainyti ant traukinio su užrašu 
“West End” ir važiuoti iki 25th Avė.

Iš BAYRIDGE

Pirma Lietuviu Uierta
Įvyks

Subatoj, 2 Liepos-July,1927
DEXTER PARKE, Jamaica ’AvęJ
Rengia*Aiper. Liet. Kliubų Sąryšis, Brooklyn, N. Y. •

ŽAISLAI PRASIDĖS I-MĄ V AL. PO PIETŲ
Base Bali Raukte 
LIET. A. C su 

LIET. B:

Dalyvauja šie: 
MASPETHO 

B. C.
Y. V. 1^ D. su KEARNEY LIET. 

; z B. B. C. Iš N. J.
; Referee E. BENSON

Pugilistąi Šie:
P. WILLIAM I su W. WELTON 
CHA. CLIMAS su Ji ROGERS 
M. DĖLTO su G. LYONS

Referee E. * BENSON. t
Ristynėsec .

Y A, BRAZAUSKAS su WM. BARNĖ.
f $ f r į] b V) 7 •

Lenktynės atsibus klasiškoj, nes jau yra prisiEengę Jaunų Mo
terų jauktas ir vyri/ Jaukias. Tad iš paŠalihfų tik nW galės dalyvau
ti, kurių bus tam prisirengę.

Atletų tvarkdarys A. P. KAPPĖN.

t ^Trečiadienio vakare, “Lais-I 
vės” svetainėj, buvo abiejų 
$11OTU-—Aido ir Lyros—bend- 
rps painokos delei prisirengi- 
mo prie dienraščio <rLaisvės” 
pikniko. Abu, chorai, bend
rai dainuodami, žymėjosi pui
kiai, nes labai sutartinai dai
navo, po vadovyste V. Žuko. 
P^Taipgi buvo pavyzdingas a- 
biejų chorų užsilaikymas tvar
koje. Keletas vietos aidiečių 
nepribuvo į bendras pamokas. 
I •< Rodosi, pasitikėjimas ant 
įkitų yra stambi klaida, kurios 
jhes neprivalome^ laikytis. ? >

1 Kuršėnų Studentas.

įi&LĮJąą Kuopqs ;susi-

, *SlA, ,83 kuopos puąmetinis 
susirinkimas įvyką Jęejtyerge^Į

ties i teitieji
ptf>^Brooklyn, d o su atsibus

dj--lįepos, ‘fLi 
i-46’>'tęį ,Eyck__ __ , , „,
j Y. Pradžia 8 vai. vakare. Vi- 
sįj'kuopo^ nariai, įr narės bū- 
tinai s privalo£ę . dalyvauti šia- 
m<is susirinkime, neg' yi'a daugįmes susinnKime, nes yra uaug 
Sr gana svarbių reikalų, kurie j 
turės, bū|i ąntarti. Nępamirš- Į 
kite Ar. jū^uJjU ,nąrjų , įvesti 
»agyti;4 w
■ . J ,AlA»w,
r 5LA. 83 kp. sekrętorius..1U7,

29 <1k birželio, 11-27 Arlon 
PI., unijos name, atsibuvo lie
tuvių kriaučių 54 lokalo nepa
prastas1* susirinkimas peni n ki
niui lokalinių viršininkų, kaip 
tai delegato ir duoklių sekre- 1 
toriaus.

Susirinkimą atidarė B. Jo- 
kubonis ir kvietė kriaučLus, 
kad kokiame svarbiame klau
sime susidūrus, kad rištų 
kriaueiai dalykus rimtai. Taip 
pat B. Jokubonis paskyrė 
šiuos maršalkas: J. Pauliuko- 
nį, J. Strupeikį, J. Kivytą, 
Rimšą, J. žėką, S. Spirgulevi- 

i čių, Šnyrą, F. Vaitukaitį, M.
Urboną balsam skaityti.

F. Bukšnys perskaitė proto
kolą, kuris buvo vienbalsiai 
priimtas,

Ą. Bubnys su 191 balsu 
prieš V. Černiausko 176 bal
sus tapo išrinktas sekamiems 
metams delegatu; S. Indriulis 
feu 197 balsais tapo , išrinktas 
duoklių sekretorium prieš F. 
Bukšnio 183 balsus.

Į Joint Boardą išrinktas F. 
Vaįtųkaitis su 81 balsu prieš 
A. BabrafUsJko 67 *balsus.

NuĮąrth; Vienbalsiais prisidė
ti prie t Vienos valandos stręiįko 
už 1 Sąęco į. ir Vanzetti gyvap-

:1 ^'imą. Streikas,! frp- 
dosij Taits (bus 7 d. liepos^ i || ■- 

šftibig" rinkimus laimqjbj jra- 
telnirĮkaž į

J. Buivydas,
Lokalo KordsĮp.

Chambers St. Ten reikia pasiimti 
Coney Island traukinį ir važiuoti iki 
36th ŠI. Ten išlipus, reikia persi
mainyti ant traukinio su užrašu 
“West End” ir važiuoti iki 25th Avė. 
Ant tos stoties reikia išlipti.

Važiuojant iš Bayridge reikia pa
siimti 5th Avė. eleveiterj ir važiuoti 
iki 36th St. čia reikia persimainyti 
ant Culver Line, Coney Island trau
kinio ir važiuoti tik iki sekančios 
stoties, tai yra, 9th Avė. Ten reikia 
pėrsimainyti ant traukinio su užra
šu “West End” ir važiuoti iki 25th 
Avė. Ant tos stoties jau reikia iš
lipti.

Taipgi iš Bayridege galima važiuo
ti, kuriems paranku, ir Bayridge Avę. 
karu, nes tas karas priveža prie pat 
parko vartų.

IŠ CONEY ISLAND
Kurie važiuosite iš Coney Island, 

tai geriausiai pasiimti “West End” 
86th St. ar 39th St. karą, kurie sto
vi ant Stillwell Ave., prie pat didžio
sios eleveiterių stotiės ir važiuoti iki

Pasakykite konduktoriui, 
prie Ulmer 

Parko, tai jis jums ir parodys.
Iš YONKERS IR UP TOWN 

NEW YORK.
Važiuojant j “Laisvės” pikniką iš 

tų vietų, reikia imti ^Broadway ir 
7th Ave. “subway” ir važiuoti iki 
Times Square. Ten reikia persimai
nyti ant B. M. T. Lines ir paimti 
bile traukini i Coney Island ir va
žiuoti iki 36th Št. čia reikia persi
mainyti ant traukinio su užrašu 
“West End” ir važiuokite iki 25th 
Avė. Ten reikia jau išlipti.

25th Avė.
kad jūs norite išlipti

Iš ten važiuojant reikia paimti B. 
M. T. truakinį ant Queensboro Plaza* 
ir važiuoti iki Times Square. Ten 
reikia persimanyti ant Express su 
užrašu “West End” ir važiuoti iki 
25th Avė. Ten Jau reikia išlipti.

IŠ NEW JERSEY VALSTIJOS.
Tie, kurie persikelsite 23rd St. ir 

42nd St. feru, tai paeikite iki Broad
way ir pasiimkite Broadway “sub
way” Coney Island traukinį ir va
žiuokite iki 36th St. Ten persimai
nykite ant traukinio su užrašu 
“West End” ir važiuokite iki 25th 
Avė. čia reikia išlipti.

Kurie atvažiuosite ant ' Hudson 
Tubes, tai, išėję ant gatvės, eikite 
iki Chambers St., Municipal Building. 
Čia pasiimkite “subway” traukinį į 
Coney Island ir važiuokite iki 36th | 
St. Ten persimainykite ant trauki- 1 
nio su užrašu “West End” ir važiuo
kite iki 25th Avė. ėia tai jau reikia 
išlipti.
NUO GRAND CENTRAL STOTIES.

Kurie atvažiuosite ant Grand Cent
ral stoties, tai 42nd gatve paeikite 
iki Times Square. Ten pasiimkite 
“B.M.T. subway”, Coney Island trau- ‘ 
kinį ir važiuokite iki 36th St. Ten i 
persimainykite ant traukinio su už- i 
rašų “West End” ir važiuokite iki 
25th Avė. Ten tai jau išlipkite.
NUO pennsylvaNijos stoties’

Kurie atvažiuosite ant Pennsylva-1 
nia stoties, tai 32nd gatve paeikite | 
iki Broadway. Ten pasiimkite Broad-; 
way subway, Coney Island traukinį 
ir važiuokite iki 36th Štį Ten per-1 
simainykite ant traukinio su užra
šu “West End” ir važiuokite iki 25th • 
Avė. Ten tai jau išlipkite.

Prie 25th Avė. stoties bus pastaty
tas žmogus, kuris nurodys, kelią liii- 
kui parko.

dekite, kad nepražūtų, nes jis tikrai 
bus jums reikalingas.

RENGIMO KOMISIJA.

Kaip Galima Pasiekt “Laisvės” Pikniką Automobiliais
Iš WILLIAMSBURGH’O

Užkviestas kalbėti Lietuvos Generalis Konsulas, H. 
Rabinavičius, ir bus daugiau kalbėtojų. Dainuos Lyros 
Choras iP kiti. ♦ i ’ ; / > ; ? ° r *' f 4 11 f: i t3 «

' ’ - ' . ' 1 -į \ ’ < • Pf * ' U iliiDurys bys atdaros 12 vąl. dfeh^ ’Šokiki jirašides ?6 
vai. vakare ir trauksis jk(i vėlumai.

Įžanga 75 centai. * t < 51 r - <
Fkviečia Visus Rengimo Komitetas* |

Kelrodis: Visi Jamaica Ave. gatvekariai ir ^eleveiteris prava
žiuoja pro parką. Išlipti reikia ant Elderts Stoties.

FLIGA ar SVEIKATAI
Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleis t GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkantiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu Jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti j mūsų ofisą? Ligos 
Nosies, Gerklės, Plaučių, Skilvio, žarnų, Kepenų, Inkstų, Pūslės, Ska
ros, Įsisenėjusių Kraujo ir Nervų Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų ir Moterų buvo mūsų iš
gydytos. Kur vieni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt.

Pirm priimant ligonį gydymui, būtinai reikalingą 
jį nuodugniai išegzaminuot, ištiriant, sulig reikalo, 
Kraują, šlapumą, Spjaudalus ir padarant kitus Labo
ratorijos Tyrimus, tame skaičiuje Jur X-spindulių. Ati-J 
dėliojimai yra pavojingas dalykas.' Leiskitės išegza* 
minuot ŠIANDIE. Jeigu, mūsų supratimu, mes ne
galėtume jums pagelbėt, tai mes jums taip stačiai , 
pasakysime. . ’ f ; - 'f ’ - -

1 ’ • ■ r Y ■ 4 V -i
Ofiso valandos:—. 8-P-1L-,

• > ■ • į */’ * J .r.
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. iki 1 P.

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M. . { .
■ ■■■ ■1 /'4-r -D r. : P

120 E. 29th St. Tarpe Lexington ir 4th Avės., New York
, : , . 1 V f ■. . •

Daktariški 
Patarimai 
ir Išegzami- 
navimai

VELTUI

8-P-M. ,

NAUJOJ PUIKIAUSIOJ PAVEIK
SLŲ GALERIJOJ

Rapolas Kruch’as 
FOTOGRAFAS 

padaro puikiausius 
PAVEIKSLUS

65-23 Grand Ave-, Maspeth, L.I
Tel. Juniper 7646

Iš CENTRAL BROOKLYN.
Paimkite Flatbush Avc. ir važiuo

kite iki Prospect Park. Ten imkite 
Ocean Parkway ir važiuokite iki Bay 
Parkway. Bay Parkway pasisukite 
no dešinei ir važiuokite iki galui. 
Kada jau pamatysite vandenį, tat 
paskutine gatve—Cropsey Avė. pasi
sukite po kairei ir važiuokite iki pri
važiuosite gatvekario ^‘trekes”, tai 
yra, 25th Avė. Ten po dešinei ir 
Ulmer Parkas, kuriame bus “Laisvės” 
piknikas.
Iš SO. BROOKLYN IR BAYRIDGE.

Paimkite 65th St. ar 80th St. ir 
važiuokite iki Bay Parkway. Pri
važiavę Bay Parkway, pasisukite po, 
dešinei ir važiuokite iki galui. Ten 
paimkite Cropsey Avė. po kairei ir 
važiuokite iki karo 
25th Avė. Ten po 
ko vieta.

Iš MASPETH 
ISLAND 

Bile gatve, kokia 
kiau, atvažiuokite j _
IŠ čia imkite Bedford Ave. ir va
žiuokite tais keltais, kolde yrą nuro
dyti del williamsburghiečių.

IS1YQNKEIIS1RIUP TOWN 
NEW YORKO.

Paimkite Broadway ir važiuokite 
žemyn iki Canal St. Privažiavę 
Canal St., pasisukite po kairei ir va
žiuokite iki Manhattan Bridge. . Pas-, 
kui ’važiuokite per tiltą. Pervažia- 
vę Manhattan Bridge, važiuokite tie- 

_______ __ _ I riog pirmyn Flatbush Ave. iki Pros- 
__ ___ Taipgi galima i pect Park. Pervažiavę * per parką, 
imti ir Eastern Parkway ir važmotįi I įriMte pcean^Parkway ir yažiuokįte 
tais pačiais keliais, kuine yra paro
dyti del east newyorkiečių.

s Jš JĄMMCA. v i , 
1^ Jamaica reikia įvažiuoti Jamaica 

Ąve.. (arba' Rita' kękia . nors gatve, 
ila Eastern'j Parkway jAnt Eastern 
Phrkway pasisukti T>oi Kaitei ir va- w. yra

Važiuojantieji į “Laisvės” pikniką 
automobiliais iš Williamsburgh’o, im
kite Bedford Ave. ir važiuokite iki 
Prospect Park. Ten paimkite Ocean 
Parkway ir važiuokite iki Bay Park
way. Privažiavę Bay Parkway, pa
sisukite po dešinei ir važiuokite iki 
pat galui. Kada jau pamatysite van
denį, tai paskutine gatve—Cropsey 
Avė. pasisukite pu kairei ir važiuo
kite, ko* p/1 varduosite gatvekario 
trekes, tai yra, iki 25th Avė. Ten 
po dešine ranka ir tas parkas, kuria
me bus “Laisves” piknikas.

Iš EAST NEW YORK’O.
Bile gatve bandykite dasigauti f 

Eastern Parkway ir Eastern Park
way važiuokite į vakarus, kol pri
važiuosite Prospect Parką. Ten pa
imkite Ocean Parkway ir važiuokite 
tais pačiais keliais, kurie yra nuro
dyti del williamsburgh’iečių.

IŠ RICHMOND HILL.
Paimkite Liberty Avė. ir važiuokite 

iki Pennsylvania Ave. Pennsylvania 
Ave pasisukite po kairei ir važiuo
kite iki Blake Avė. Blake Avė pa
sisukite po dešinei ir važiuokite iki,- 
Kings Highway. ‘ Privažiavę Kings 
Highway, pasisukite po kairei ir va
žiuokite tuo keliu, niekur nepasisuk
dami, iki Bay Parkway. Ten pasisu
kite po kairei ir važiuokite, kol pri
važiuosite vandenj. Tada paskutine 
gaĮve—Cropsey Avė. pasisukite _P0 
kairei ir vj.................
pq dešinei T_._ 
‘^Laisvės” piknikas.

važiuokite tiesiog Flatbush Ave. auk
štyn, kol privažiuosite Prospect Par- 

Pervažiavę Prospect Parką, im-

Daugiau Brooklyn© -ir
Neto Yorko Žinių Telpa

Puslapyje 5-tame
JŽbO SEKRETORIUS . ISVY-’. 
KO FAŠISTINĖM ITALIJON

4 .1 s ------ - A % •
u Pareitą ketvirtadienį. Lloyd 
Sabaudo laivu, išvyko Italijon 
Juns;t. Valstiją iždo ministe
rs MiellonaSi. ? Kuomet repor
teriai užklausė' sekretoriaus 
tikslo lankymosi fašistinei ša
lyje, tai gavo atsakymą; “Va-

Telephone Gyp^ess 0489
GERA LIETUVIŲ UŽEIGA 

EAST NEW YORKE
Užlaikau Šaltų gėrimų ir kvepian
čių cigarų. Taipgi turime gar
džiu užkandžių. Apart to, yra 
j vairių zabovų—Biliardai ir Bol
ling Alley. - * ; "

Yra mitingam svetaine.
I j Kviečiame a^ilankyti. r J

V J ?' f'■ 2888’ Atlantic Avemiė
Kampas Jerome St., •«>

M- 
kite Ocean Parkway ir važiuokite iki 
Bay Parkway. Privažiavę Bay Park
way, pasisukite po dešinei ir važiuo
kite iki galui. Kada jau privažiuosi
te vandenį, tai paskutine gatve— 
Cropsey Avė. pasisukite po kairei ir 
važiuokite, pakol privažiuosite gatve
kario “trekes”, tai yra 25th Ave. 
Ten po dešinei randasi ir Ulmer Par
kas, kuriame bus “Laisvės” piknikas.

Iš NEW JERSEY VALSTIJOS 
MIESTŲ IR MESTELIU.

Važiuojant iš New Jersey valstijos 
miestų ar miestelių, kuriems prisieis 
persikelti per 23rd St, 42nd ar 
125th St. Ferry botu, važiuokite pir
myn iki Broadway. Privažiavę Broad
way, pasisukite po dešinei ir važiuo
kite ik Canal St. Privažiavę Cana) 
St, pasisukite po kairei ir važiuo
kite per Manhattan Bridge. Perva
žiavę tiltą, imkite Flatbush Ave ir 
važiuokite tais keliais, kokie yra nu
rodyti del Yonkers, Up Town New 
York ir Connecticut valstijos.

Važiuodami Ocean Parkway, temy- 
kite, kad neprąvažiuotumėt Bay 
Parkway. Ęay Parkway prasideda 
iš Ocean Parkway ir, tokiu būdu, va
žiuojant reikia tem^i gatvių užra- Į' 
šus dešinėje pusėje. , Jeigu per ne
apsižiūrėjimą Bay iPartcway prava- 
žiuotumet, tai važiuokite iki Kings 
Highway. Privažiavę Kings High
way, pasisukite po dešinei ir važiuo
kite taip, kaip yra nurodyta važiuo
ti iš Richmond Hill. 1 Arba galite 
važiuoti iki Coney Island ir iŠ ten 
važiuoti tais (keliais, kokie ^yra nuro
dyti iš Coney Island.

Jeigu kas nors per neapsižlūreji- 
. mą, nuo JProspect Parko, vietoje pa- 
. imti Ocean' Parkway, paimtumėt 
. Ocean J Ave.^ tai tokiame ž atsitikime 
i Ocean Ave< įvažiuokite iki <Kings 

Highway, i Privažiavę, Kings High
way, pasisukite po dešinei ir važiuo
kite taip, kaip yra nurodyta va
žiuoti , iš Richmond Hill.

Važiuodami j “Laisvės” pikniką 
čia nurodytais keliais ne tik kad 
greitai' ir lengvai pasieksite pikniko 
vietą, bet dar turėsite smagią ke
lionę, nes čia nurodyti keliai yra tai 
puikiausios ir geriausios Brooklyno 
ir New Yorko gatvės; r - 

šį paaiškinimą išsikepkite ir pasl- 
_ _____ _ _ ------J tekioje vietoje, kadį begalėtų 
feirei ir važiudkite iki Manhattan : prapBlti, nes jis tikrai bus Jums rei- 
Bridge. Tada važiuokite per tiltą, kallrigaš. 
Pervažiavę per Manhattan Bridge, RENGIMO KOMISIJA.

fete *

upacy nvc. pusisuKJivc pv 
ažiuokite iki 25th Avė. Ten 
ir tas parkas, kuriame busi

žinoti tais pačiais keliais, kurie 
nurodyti east newyorideciams.

IŠ CONEY island:
Kurie važiuosite j “Lai^vės^ 

nika iš Coney Island, ’ tai Važiuokite 
Surf Ave. iki West 17th Pri
važiavę West 17th St. pasisukite po 
kairei ir važiuokite ' tuo keliu, kol 
privažiuosite gatvekario trėkes* tai 
yra^ 25th ’ Ave7| Ten po zkairęi pusei 
ir Ulmer Parkas, įkuriame būė “Lai* 

piknikas, į Is Coney Mand iki 
Ūlnier Parko automobiliu'fau^ažiuo* 
ti užitna luto tik^apie įp,mmWų>

pik-

“trekiu”, tai yra 
dešinei ir pikni-

IR LONG 
CITY.
jums yra paran- 
Williamsburgh’u.

iki , Bay Parkway. Privažiavę Bay 
Parkway pasisukite po dešinei ir va- ’ 
žinokite iki galui. Kada jau pama
tysite vandenj, tai paskutinė gatve-— 
Cropsey Avė. pasisukite po kairei ir 
važiuokite ir privažiuosite gatve
kario “trekes”, tai yra 25th Avė; Ten 
ant kampo po dešinei randasi Ulmer 
parkas, kuriame bus “Laisves” pikni
kas.

Iš CONNECTICUT VALSTIJOS 
, MIESTŲ IR MIESTELIU. 
Atvažiavę j New Yorką, kaip jau 

užsibaigs Boston Road, reikia ban
dyti dasigauti j Fifth Ave. Dasi- 
gave j 5th Avė., važiuokite žemyn 
iki 23rd St. Ten? paimkite Broadway 
įlv važiuokite žemyn iki Canal St. 
privažiavę Cansd SL, pasisukite jfoi

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA
rruKUKOS puiriokuh isoruyv, 
«yt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektra, važiavimą ant viso
kių kainų mašinų ir ant Fordą 
Pilnas kursas šoferi o-Mechąnike 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge
rai Žinomas ir per 16 metų pri
tyręs instruktorius L .TIKNEVI 
CIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryta 
iki 9 vak. Nedėk nuo 11 r.ifdly; ’ 
New York Auto School, 2282nd'ceri 14 BU Ntw Ydrk Cfty

Chroniškos Ligos Vyry ir Moterą
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNlflKAIB 

x v x it' /MOKSLINIAIS BŪDAIS
Aš SUTEIKIU GREITAS PASEKMES risokiuo- j

1 se kraujo užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros i 
išbėrimuose, Chroniškuose Skauduliuose, Išputu- ! 

į įEN siose Liaukose (glanduose), abelname nusilpnl- 
jime; ligose Pūsles, Inkstų, šlapinimosi, Rėn- 
matizmo, nesveikumuose Skilvio, Žarną ir Krū- 

Esfi tinės. Nežiūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir 
jfSL, kaip ilgai jūs kenčiate, 
IMr Aš GALIU JUMS PAGELBSTI

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Ai 
sutelkiu kožnam ligoniui ypatišką atydą . 
kiekviename atsilankyme. > \ t 
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 airumo 
jčirškimaL f ; ;

PATARIMAI IR ISEGZAMINAvTMAT 
UŽDYKĄ

DR.« ZI NSSpecialistas
f t I Ptaktikuoja per 28 metus t i \ 1

DkST16THYORK
Tarp 4th Avė. Ir Irving Place.

’ tĮIL M
Ąfa ft W




